
Více nawww.alza.cz/leto

VELKÝ

SOUTĚŽNÍ
ÚLET

Nakup nad 2 000 Kča výhru máš jistou!

SOUTĚŽNÍ
PONDĚLÍ 17. ČERVNA 2019 Č. 120 •WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
1

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
1

1
9

1



NOVÝSERIÁL

dnes 2015

Kdo někdy nepotřeboval zachránit?



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 17. června 2019
Č. 115, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
1

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
1

1
9

1

Nová slovenská prezidentka Zuzana Čaputová se zdraví s lidmi po sobotní inauguraci. Více čtěte na straně 13. ČTK

Elektromobil. Zatím
je hračkou pro bohaté
Dotace. Lidé by byli ochotni o nákupu elektroauta uvažovat, pokud by existovala státní podpora. Německý
model. Část peněz přihazuje stát, druhou automobilka. 703. Tolik nových vozů si vloni lidé pořídili STRANA 10

ZÁPAS S ČECHY?
NE, TOČÍM FILM
BASKETBALISTA LEBRON JAMES VYNECHÁMS STRANA 25

Svátek slaví: Adolf

Výherce už
se ozval
Čech, který v pátek
vyhrál v evropské loterii
Eurojackpot 1,412 miliardy
korun, se už přihlásil
o výhru. Dnes začne se
Sazkou řešit způsob
výplaty. Vsadil on-line
na stránkách loterijní
společnosti. STRANA 9

První mše.
V helmách
V pařížské katedrále
Notre-Dame se konala
první mše od velkého
požáru, který zpustošil
svatostánek 15. dubna.
Mši vedl arcibiskup Michel
Aupetit. Z bezpečnostních
důvodů se jí směly
zúčastnit jen asi tři desítky
věřících. Ti museli mít
ochranné helmy. STRANA 14

OD PONDĚLÍ
17. ČERVNA

-36%
1 kg - balení

444444...99900054.90

34.
90Nabídka zboží

platí do 19. 6. 2019
nebo do vyprodání

zásob.

NEKTARINKY

inzerce

IN
ZE

R
C
E



www.metro.cz PRAHA pondělí 17. června 2019 02

Jen do čtvrtka můžete
v centru vyzkoušet, jak
se pije v kavárně Potmě.

Na náměstí Republiky zakotvila pu-
tovní kavárna, projekt Světlušky. Le-
tos mají i jednoho „štamgasta.“ „Je-
den pán si sem zve dámy na rande na-
slepo. Už tu byl čtyřikrát a vždycky to
byla jiná dáma,“ usmívá seMíra Orság
z kavárny Potmě. Podle něj sem ale
chodí různí lidé, rodiny i senioři.
Zákazníky nejvíc překvapuje, jak je

všechno nové. Letos má projekt totiž
nový hábit – grafiku a místo v zatem-
nělém autobuse sídlí v modulární ka-
várně z dílny Koma modular s interié-
rem od IKEA. „Lidé se nás dokonce
chodí ptát, kde je ta kavárna Potmě?“
doplňuje Orság. Kromě 24 míst nabízí
poprvé i venkovní terasu. „Nechceme
se našim hostům okoukat. Snažíme se
jim přinášet i jiné než kavárenské zá-
žitky,“ vysvětluje ředitelka Nadační-
ho fondu Českého rozhlasu Gabriela
Drastichová, proč se letos v Praze tým
Světlušky rozhodl postavit jinou verzi.
„Návštěvníky opět čeká absolutní

tma, nicméně zrakově postižení ka-
várníci určitě ocení adaptaci prosto-
ru, ve kterém jsme využili naše zkuše-

nosti z předchozích třinácti let provo-
zu. Pracujeme s různými typy po-
vrchů, odhlučněním, vodicími linie-
mi nebo ergonomií baru,“ popisuje
nový koncept Drastichová. Nejen inte-
riér a exteriér voní novotou. Hosté si
mohou poprvé vyzkoušet virtuální re-
alitu, nebo hmatový, sluchový a čicho-
vý stůl, a maximálně zapojit smysly.
V kavárně vás obslouží profesionál-

ní obsluha, která se tmy nebojí a s ra-
dostí představí kousek svého každo-
denního světa. Hned při příchodu do-
stanete potřebné instrukce. Poté se
vás ujmou průvodci, kteří vás zave-
dou ke stolu a předají do péče číšníka.
Ten je nejen obsluhou, kotvou ve tmě
i zdrojem zajímavostí, na které semů-
žete ptát. LUCIE MOTTLOVÁ

Kavárnu Potmě nepřehlédnete. DAVID SEDLECKÝ

Zavřou Lanový most
Řidiči na Jižní spojce se musí při-
pravit po dva prázdninové víken-
dy na komplikace. Praha a Tech-
nická správa komunikací prove-
dou na Lanovémmostě zátěžové
testy nutné pro jeho opravu.
Most bude při testech uzavřen,
poprvé to bude z 20. na 21. čer-
vence a podruhé, rovněž o víken-
du, o 14 dní později.

Cvičení na Smíchově
Policisté budou po dnešní půlno-
ci spolu se záchranáři a hasiči
v obchodním centru v Praze na
Smíchově nacvičovat opatření
při teroristickém útoku. V rámci
cvičení bude v dotčené oblasti,
konkrétně u zastávky Anděl, vět-
ší počet figurantů. Část cvičení se
bude odehrávat i ve Fakultní ne-
mocnici v Motole. ČTK

inzerce

Randit naslepo
lze také ve tmě

Aktuální hodnota je 32 100 Kč za unci a díky současnému výhodnému kurzu
české koruny je cena zlata až 1 032 Kč za 1gram. Než se však rozhodnete pro
prodej, dobře zvažte, kde své zlato prodáte. Je známo, že se poslední dobou
vyskytlo mnoho nepoctivých praktik v oblasti výkupu zlata. Máme pro Vás tip,
kde se zaručeně nemusíte žádných nekalých praktik obávat a navíc získáte
garanci nejvýhodnější ceny za výkup. Do zlatnictví Sherri se můžete
o skvělých výkupních cenách přijít nezávazně přesvědčit.

Prodej zlata je opět při součas-
ných cenách poměrně snadný
způsob znovuzhodnocení peněž,
tak neváhejte ani Vy. Zlatnictví
Sherrimůžete najít na adrese:

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31
11000 Praha1
naproti domu u Nováků

Zlato za výhodné ceny vykupuje Zlatnictví Sherri
Zlatnictví Sherri v Galerii Myšák
Na jedné straně je zlato, které nepotřebujete. A na té druhé peníze, které se
vždycky hodí. Garanci nejlepší výkupní ceny a profesionální přístup nabízí zlat-
nictví Sherri v Galerii Myšák v centru Prahy 1 ve Vodičkově ulici naproti domu
U Nováků. Prodávat můžete používané, nepoužívané či dokonce poškozené
zlaté šperky, ale i stříbrné šperky. Dále je možné zpeněžit i jiné předměty, např.
stříbrné příbory, zlaté zubní korunky, brože, investiční zlato v podobě slitků
a cihel, mincí apod. Pokud si nejste jisti, přijďte se bezplatně informovat.

Trpíte
atopickou
dermatitidou?
Zúčastněte se výzkumu
hodnoceného krému
proti atopické dermatitidě.

Chcete-li se
dozvědět více,
volejte 702 168 071
nebo navštivte stránku
www.clintrial.cz

Krátce

Jak to funguje?

Vstupné do Kavárny Potmě stojí pro
dospělé 180 korun, pro děti stovku, ro-
dinné vstupné 2+2 činí 500 korun.

● V ceně je zahrnut jeden nápoj, hrne-
ček s hmatným logem Světlušky
a světluščí magnet na památku. Ka-
várna bude stát před NC Palladium
do 20. června. Otevřeno je denně od
10 do 21 hodin, ve čtvrtek do 15.00.



www.metro.cz PRAHA pondělí 17. června 2019 03

Město nechce
o návratu repliky
sousoší ani slyšet.
Její autor bojuje.

Členové Společnosti pro ob-
novu mariánského sloupu se
usadili na Staroměstském ná-
městí, kde plánují vztyčit
repliku původního sloupu ze
17. století. V sobotu tady so-
chař Petr Váňa a jeho spolu-
pracovníci umístili část zá-
bradlí sloupu o váze asi 1,5
tuny. Sochař tvrdí, že má na
základě platného stavebního
povolení právo stavbu usku-
tečnit, i když mu zatím schá-
zí schválený zábor. Podle Pra-
hy 1 i magistrátu naopak ne-
smí sochu na náměstí umís-
tit, protože pozemek vlastní
Praha, která s umístěním
sloupu na základě usnesení
zastupitelstva nesouhlasí. So-
chař naopak tvrdí, že rozhod-
nutí státní správy, která vyda-
la stavební povolení, ho
k tomu opravňuje. Zábor po-
zemků je podle něj nutný jen
pro okolí stavby, které nevyu-
žívá.
Městská policie před pláno-

vaným sobotním happenin-
gem zaparkovala svoji dodáv-
ku přímo tam, kde kameny
zasazené v dlažbě připomína-
jí místo, na němž sloup až do
roku 1918 stál. Mnozí lidé to
vnímali jako provokaci.
Váňa, který sloup vyrobil

z darovaných peněz, jejminu-

lé úterý ve 250 kusech dopra-
vil do Prahy po Vltavě. Nyní
má prý v plánu sloup na ná-
městí umístit bez ohledu na
odpor úřadů. O stavbu se spo-
lu se svými spolupracovníky
pokusil už koncem května.
Poté, co začali rozebírat dlaž-

bu vmístě historického umís-
tění sochy, museli po zásahu
městské policie místo vrátit
do původního stavu. Socha-
řův bratr Tomáš Váňa se po-
kusil dlažbu odstranit i v so-
botu, zastavila ho však měst-
ská policie. ČTK

Češi jsou známí svou aver-
zí k riziku. Proto také mají
tolik v oblibě běžné účty
u bank a družstevních zá-
ložen, kde mají uloženo
podle statistik ČNB již
více než bilion korun. Na
běžných účtech leží spousta
peněz, které Češi nepotře-
bují pro svou každodenní
potřebu. Úrokové sazby na
běžných účtech jsou ale u
většiny bank a družstevních
záložen nulové nebo jen
těsně nad touto hranicí. Pe-
níze na běžných účtech tak
kvůli inflaci a případným
poplatkům bank ztrácejí
svou hodnotu. Průměrná
výše inflace za poslední
rok se přitom blíží hrani-

ci 2,5 %. Co to znamená?
Tak například, pokud máte
na svém běžném účtu 100
tisíc korun, inflace Vás za
poslední rok připravila o
2.500 Kč z této částky. Sice
vidíte na svém účtu stále
stejnou částku, ale kvůli
růstu cen si za ni koupíte
méně než před rokem. Řada
Čechů si tuto skutečnost
možná ani neuvědomuje.
Ale jak se proti tomu brá-
nit, když stávající inflaci
bohužel nepřekoná ani vět-
šina bankami nabízených
spořicích účtů a termínova-
ných vkladů?
Pokud nechcete přicházet o
peníze a zároveň se řadíte
spíše ke konzervativním in-

Češi mají na běžných účtech přes
bilion korun, ty ztrácejí svou hodnotu

Na Poříčí 1047/26, Praha 1

e-mail: info@rondainvest.cz

www.rondainvest.cz

INVEST

INVESTUJTE s výnosem

až 5,2 % p.a. již od 10 000 Kč

Investice do úvěrů zajištěných bonitními nemovitostmi

Sjednání a správa je zdarma

Získáte pravidelný měsíční výnos

Volejte zdarma:

800 023 099

vestorům, pak se přímo na-
bízí investice se zajištěním
nemovitostí. Tyto investice
nepodléhají náladám a vý-
kyvům na finančních trzích.
Zhodnocení je však zajíma-
vé, jelikož nejčastěji bývá
výnos spojený s pronájmem
nebo se zajištěným úvěrem.
A právě možnost investo-
vat do úvěrů zajištěných
bonitními nemovitostmi
nabízí společnost RONDA
INVEST, a to se zhodnoce-
ním až 5,2 % p.a.. Investo-
vat je přitom možné již od
10.000 Kč. Pokud Vás tato
možnost zaujala, neváhej-
te kontaktovat specialisty
RONDY INVEST na bez-
platné lince 800 023 099.

Necitlivě zaparkované auto pražských strážníků.

O víkendu se na náměstí objevila kamenná balustráda a petiční stánek. 2x ČTK

inzerce

Na památku hrdinů

Sloup ze 17. století svrhl dav
v roce 1918, protože v něm vi-
děl symbol habsburské mo-
narchie.

● O jeho návratu se diskutuje
od 90. let.

● Zastánci obnovy upozorňují,
že je mariánský sloup vzpo-
mínkou na obránce Prahy za
třicetileté války a význam-
ným uměleckým dílem, od
něhož se odvíjelo barokní so-
chařství v Čechách.

● Pražské zastupitelstvo se na-
posledy v roce 2017 vyslovi-
lo proti návratu sloupu.

Krátce

Skončilo
Quadrienále
Letošní 14. ročník mezi-
národní přehlídky diva-
dla a scénografie Praž-
ské quadrienále navštívi-
lo asi 40 tisíc lidí. Quadri-
enále je největší přehlíd-
kou scénografie na svě-
tě. Začalo 6. června na
holešovickém Výstavišti,
kde v Průmyslovém palá-
ci vznikly národní expo-
zice z několika desítek
zemí.

Lávku postaví
později
Projekt stavby nové láv-
ky přes Berounku v Ra-
dotíně má zpoždění, pro-
tože tendr na zhotovite-
le řeší na základě stížnos-
ti antimonopolní úřad.
Zatím není jasné, jak
bude magistrát dále po-
stupovat a kdy se začne
stavět. Nová lávka má na-
hradit stávající, která je
ve špatném stavu.

Měl strach
sám ze sebe
Na linku 158 včera zavo-
lal muž a oznámil, že po
rodinné hádce je ve špat-
ném psychickém stavu,
jede v autě s manželkou
a dětmi a má u sebe dvě
legálně držené zbraně.
Měl strach, že by mohl
někomu ublížit. Za účas-
ti policejní zásahové jed-
notky odevzdal v ulici
K Chabům zbraně. Skon-
čil v péči lékařů. ČTK

Boj o mariánský sloup:
první kameny na místě



www.metro.cz PRAHA pondělí 17. června 2019 04

Magistrát chce
ozelenit Prahu.
Stromy se ale
sázejí hlavně na
okrajích. „Jsou po-
třeba na sídlištích,“
radí dendrolog.

Vedení hlavního města se
snaží splnit svůj slib vysadit
během svého volebního obdo-
bí milion nových stromů –
dubů, lip, habrů či buků. Od
začátku letošního roku proto
v Praze přibylo 160 tisíc mla-
dých rostlin. Podle dendrolo-
ga Aleše Rudla však došlo
v naprosté většině případů
k zalesnění původní zeměděl-
ské půdy na okraji metropo-
le.
Tímto způsobem tak sice

díky malým výpěstkům
vzniklo téměř 26 hektarů no-
vých lesů, nesplní však kýže-

nou funkci – neochladí rozpá-
lené centrum. „Je dobře, že
jsou v hlavním městě vysazo-
vány nové sazenice stromků.
Přestože se v případě zalesně-
ní jedná o malé výpěstky, tak
do budoucna napomohou

zlepšit ovzduší veměstě i obo-
hatí zdejší krajinu. Je však po-
třebné posílit imnožství zele-
ně v sídelních celcích, kde
rozpálené pevné povrchy
značně zvyšují okolní teplo-
tu,“ říká Rudl.

Největší nově vzniklé plo-
chy jsou v lese Arborka mezi
Satalicemi a Kyjemi, kde se
na ploše devíti hektarů nachá-
zí přibližně 89 tisíc nových
stromů. Další menší lesy
vznikly na území Holyně, Bě-
chovic a ve Kbelích. V těchto
horkých dnech je však podle
Rudla vidět obrovský rozdíl
mezi teplotou na silnicích a
parkovištích oproti parkově
upravenýmplochám. „Při plá-
nování nových výstaveb by
měla požadována plocha zele-
němnohemvětší, než je dosa-
vadní praxe. Bohužel jsme
často svědky zahušťování síd-
lišť dalšími stavbami namísto
výsadeb vzrostlé zeleně,“
míní Rudl.
Nové stromy nechávají rad-

ní vysazovat i v parcích. Po-
dle odborníku jde však zatím
o zanedbatelné počty. O 186
nových stromů se musely po-
dělit Park u Čeňku, Petřín
a Stromovka. Podél Lipanské-
ho a Svépravického potoku

pak bylo vysázeno necelých
tisíc nových dřevin, jež tu
utvářejí přirozený biotop. Ač-
koliv je tento přírůstek podle
dendrologů zatímnedostateč-
ný, radní hlavníhoměsta si je-
jich přírůstek chválí.
„Mám radost, že významně

zalesňujeme nejen vnější čás-
ti Prahy, ale vysazujeme
i nové stromy přímo ve měs-
tě. Tímto ale nekončíme
a v opatřeních pro zelenější
Prahu budeme nadále pokra-
čovat,“ slibuje primátor hlav-
ního města Zdeněk Hřib.
Nejčastěji vysazovanými

dřevinami jsou v letos v Praze
listnaté stromy, a to přede-
vším dub, lípa, habr, javor
nebo buk. Listnaté stromy
tvoří 80 až 85 procent nové
výsadby, zbytek jsou stromy
jehličnaté – zejména borovi-
ce nebo modřín.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Jiráskova alej ARNIKA

Univerzita
Jana Amose Komenského Praha

• Mezinárodní vztahy a diplomacie

• Vzdělávání dospělých a Andragogika

• Speciální pedagogika - vychovatelství

• Právo v podnikání

• Scénická a mediální studia

• Audiovizuální komunikace a tvorba

• Evropská hospodářskosprávní studia www.ujak.cz

Navštivte nás na dni otevřených dveří
19. června 2019!

• Resocializační a penitenciární pedagogika

NOVÝ
STUDIJNÍ PROGRAM

NOVÝ
STUDIJNÍ PROGRAM

Anketa Alej roku

I letos se hledá nejkrásnější
alej nebo stromořadí.

● Lidé mohou zasílat své nomi-
nace do soutěže pořádané
spolkem Arnika až do konce
října letošního roku.

● Zájemci mohou nominovat
své favority na alejroku.cz
s fotografií a krátkým příbě-
hem. O vítězné aleji rozhod-
ne veřejnost v hlasování.

● V Praze loni zvítězila Jirásko-
va javorová alej ve Strašni-
cích.

Ze 160 tisíc nových stromů
profituje jen okraj metropole

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 17. června 2019 05

PASÍROVANÁ
RAJČATA / RAJČATOVÁ
OMÁČKA S BAZALKOU

1 l = 27,64 Kč

P
Chuť vína: je s

harmonic
ovocností. D
tóny žlutýc
jablek a bí

Dochu
dlouhá a

Doporučení k p
vhodné jak
nebo do mí
drinků v kom

s Bitte
1 l = 106,

ASCARPONE
sýr ze smetany,

1 kg = 119,80 Kč

500 g

59.
90

PROSECCO
středně plná,
cká s pěknou
Dominují zde
h mirabelek,
ílých moruší.
uť je středně

osvěžující.
pokrmům:
o aperitiv
íchaných
mbinaci
rolem.
53 Kč

M
čersttttvýýýý

1 k

0,75 l

79.
90

-33%
29.90

19.
90

bílé víno
perlivé
suché

10,5 % obj.

8–10 °C

Nabídka zboží platí od 17. 6. do 23. 6. 2019 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

720 ml

TÝDEN
Italský

od pondělí 17. června

inzerce

Hudba
a sport
Díla Fryderyka Chopina,
Wolfganga Amadea Mo-
zarta, Pabla de Sarasate-
ho i nejhranějšího české-
ho skladatele Antonína
Dvořáka zazní na počest
sportovců dnes v Rudolfi-
nu. Slavnostní koncert na-
zvaný Mistři mistrům při-
pravila Akademie klasic-
ké hudby ke 120. výročí
Českého olympijského vý-
boru. Mezi hosty budou
olympijští vítězové oště-
pař Jan Železný (na sním-
ku), pětibojař David Svo-
boda či kanoista Martin
Doktor. MAFRA

Všechny autobusové zastáv-
ky budou v Praze na znamení
nejdřív v létě příštího roku.
Vedení metropole záměr od-
ložilo o rok, důvodem je nut-
ná modernizace vozového
parku. „Záměr byl nikoliv za-
staven, ale odložen primáto-
rem o jeden rok, než se dovy-
baví nebo vyřadí nejstarší au-
tobusy smálo tlačítky,“ uvedl
Filip Drápal, mluvčí organiza-
ce Ropid, která plánuje praž-
skou integrovanou dopravu.
Primátorův náměstek pro

dopravu Adam Scheinherr
dříve uvedl, že plán už schvá-
lil dopravní výbor zastupitel-
stva, kde se na něm shodli zá-
stupci koaličních stran i opo-
zice. Původně náměstek
chtěl opatření zavést letos
v červenci. Plán Ropidu a ve-
dení města vyvolal kritiku na
sociálních sítích a také mezi
zástupci důchodců a tělesně
postižených. Národní rada
osob se zdravotním postiže-
ním (NRZP) poslala primáto-
rovi otevřený dopis.
V Praze je 2342 zastávek,

z nichž je 1384 na znamení,
933 stálých a u zbylých se re-
žimy střídají. Podle organiza-
ce Ropid, která krok navrhla,
by zavedení všech zastávek
na znamení přineslo roční

úsporu až pět milionů korun.
Zároveň by to znamenalo
možnost zvýšení počtu spo-
jů, protože řidiči by u prázd-
né zastávky nezastavovali
a provoz by se tím zrychlil.
Proti záměru se vyjádřil

i předseda zastupitelského
klubu koaličních Spojených
sil pro Prahu Jiří Pospíšil. „Na
základě oprávněných argu-
mentů, které mi na schůzce
sdělil předseda NRZP Václav
Krása, s návrhem zastávek na

znamení v Praze zásadně ne-
souhlasím,“ uvedl. Podobné
kroky se podle něj musí nej-
prve projednat s organizace-
mi zastupujícími osoby, kte-
ré mohou negativně zasáh-
nout. Dopravní podnik provo-

zuje asi 1200 autobusů.
Nejdelší trasumá autobusová
linka 177, a to bezmála 29 ki-
lometrů. Náklady na provoz
autobusů v rámci pražské in-
tegrované dopravy činí ročně
téměř čtyři miliardy. ČTK

Pouze na znamení. Pospíšil je proti



www.metro.cz PRAHA pondělí 17. června 2019 06

Anna Masojídková, v mód-
ním světě známá spíše pod
svou uměleckou přezdívkou
Lady AnnaHell, vyrazila před
šesti lety s přítelem na dva
měsíce do Ameriky projet
slavnou Route 66. Zde se při
procházkách po hollywood-
ských bulvárech poprvé se-
tkala s takzvaným pin-up sty-
lem oblékání, kterému v ná-
sledujících letech zcela pro-
padla. O dva roky později se
rozhodla oddat se tomuto re-
tro stylu, inspirovaným mó-
dou padesátých let. Zahodila
kancelářský kostýmek, kou-
pila šicí stroj a od té doby
úspěšně šije a prodává vlastní
značkové šaty. „V ulicích Pra-
hy je k vidění čím dál tím
více žen v šatech nebo výraz-
ných vzorech. Mám také ra-
dost z toho, kolik lidí se spíše
přiklání k takzvané slow fa-
shion a celkově se více zají-
mají o to, kdo jejich oblečení
šil,“ říká pro deník Metro
Lady AnnaHell, jejíž výtvory

budou k vidění už tento čtvr-
tek na Náplavce.

Pestré kombinace, puntí-
ky, kostky a květinové
vzory. Tak se dá asi popsat
pin-up styl. Kde má své
kořeny?
Termín pin-up pochází

z anglického pinned up, tedy
přišpendlit/připíchnout. Pů-
vodně označoval obrázky žen
s lechtivým podtextem. Byly
to takové ty plakáty, které
muži schovávali ve svých ga-
rážích a přišpendlovali na ná-
stěnku. To až magazín Esqui-
re nebo Playboy tyto ilustrace
tolik proslavil a s tím i známé
kresby Alberto Vargase nebo
Gila Elvgrena nebo George
Pettyho. V současnosti pod
tímto termínem najdeme
hlavně styl oblékání, který vy-
chází z 50.let, takže třeba
puntíkaté sukýnky se spod-
ničkou. Takový styl prostě
sluší každé ženě v každé věko-
vé kategorii.

Jak obvykle probíhají vaše
fashion show, kde své
kousky prezentujete?
Pin-up styl je velmi hravý,

proto se vždy snažíme vymys-
let nějaký příběh, zápletku
a jen tak mimoděk u toho
ukázat i šaty. Na akci
Rock´n´roll on the Water,
jenž pořádá Prima Cool jsme
si připravily show, která nese
název The Pinned-up Girls
(tedy Holky z plakátu) a odka-
zuje právě na známé ilustrá-
tory tohoto stylu, takže by se
dalo říct, že bude i trošku na-
učná. Také to bude premiéra
několika nových střihů, na-
příklad playsuitů, tolik oblí-
bených v Americe v 50. le-
tech.

Jaká byla a je vaše cesta
k vlastní značce šatů?
Původně jsem vystudovaná

politoložka, ale po praxi
v parlamentu vzaly všechny
mé ideály a sny za své, a tak
jsme s přítelem odjeli cesto-

vat po západním pobřeží
USA, půjčili jsme simustanga
a projeli tu část Route 66, kte-
rá je tolik spojována se slav-
nými 50. léty. Na takovou ces-
tu prostě nemůžete jet v dží-
nách, takže jsem se tam dů-
kladně zásobila šaty i spod-
ničkami a byla to láska na prv-
ní pohled. Navíc v Čechách je
tato subkultura, kde se ženy
v pin-up stylu oblékají, doce-
la rozšířená.

Na Smíchověmáte svůj ob-
chůdek. Najde se v něm
i něco pro muže?
Jde spíše o showroom, kde

mám i prostor na schůzky a
zkoušky šatů s paní krejčo-
vou. V současné době je sva-
tební sezóna v plném prou-
du, takže nás nejvíce zaměst-
návají nevěsty. Pro muže
mám spíše drobnosti jako
motýlky nebo kšandy, ale ty
za ně vždy objednávají jejich
ženy.

Máte mimomódu další
aktivity, kterým jste takto
podlehla?
Poslední rok a půl veškerý

můj volný čas zaplňuje má
druhá vášeň - burleska. Jde
o literárně-dramatický nebo
hudebně-dramatický žánr
zobrazující komické a fraško-
vité příběhy se záměrem
něco zlehčit nebo někoho ze-
směšnit. S kamarádkami
(a kamarádem) jsme si také
založili Kabaret Punklesque,
se kterýmmáme každýměsíc
pravidelné show. Baví mě dě-

lat vtipná čísla, ať už pin-up
nebo s politickým podtex-
tem. Dále dělám pin-up
workshopy s přednáškou
a proměnami a také chystám
pin-up pikniky a nové pře-
hlídky. FILIP JAROŠEVSKÝ

Lady AnnaHell ARCHIV AM

Rock’n’roll na Náplavce

Na Cargo Gallery na Náplavce
ve čtvrtek zazní hudba.

● Hrát budou kapely Twisted
Rod, The Rocket Dogz
a Queens of Everything.

● Bude tu fashion show Lady
AnnaHell a exhibice Hard
Breaking Dolls. Akci pořádá
Prima COOL a Cargo Gallery.

Obléká holky jako „babičky“
z lechtivých retroobrázků

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 17. června 2019 07

Víkend byl v Praze
ve znamení
sportu, kultury
i dobročinnosti.

Tisíce lidí prošly v sobotu cen-
tremPrahy, aby vyjádřily pod-
poru pacientkám s rakovi-
nou prsu a jejich blízkým. De-
vatenáctý ročník pochodu za
zdravá prsa se opět nesl ve
znamení růžových triček, je-
jichž koupí se přispívá na pre-
venci i na pomoc nemocným.
Heslem akce bylo „nezáleží
na tom, co máme na hlavě,
ale co nosíme v srdci“. Účast-
níky neodradilo ani extrém-
ně teplé počasí. V průvodu,
jenž se vydal ze Staroměstské-
ho náměstí, je chladil kropicí
vůz. V centru se konal i tradič-
ní indický festival. Na plo-
chodrážním stadionu Marké-
ta zas vířili prach závodníci
při Grand Prix České republi-
ky, vyhrál Polák Janusz Ko-
lodziej před dánským závod-
níkem Leonem Madsenem
adalším polským jezdcemPa-
trykem Dudkem. MET NaMarkétě slavil Polák Janusz Kolodziej. ČTK Indický festival vozů Ratha-Yatra DAVID SEDLECKÝ

Růžová, kam se podíváš. IVAN ŠTĚPÁN

ZDARMA
SOBOTA 22. 6.

XBOX FORZA

MINIMAX TV

XBOX FORZA
WORKSHOPY

SOUTĚŽE

BARBER AMBULANCE

VLASOVÝ STYLING

BOSOVIŠTĚ

ZDENEK POLACH A MATÝSEK A DALŠÍ BOHATÝ PROGRAM

FÍHA TRALALA
& BABY BAND

BOSOVIŠTĚ

MUSEŘIDEJVIT/MÍNA/

DENNY/ADAM

MICHAL ZE ŠKOLKY

VOJTA DCHARITATIVNÍ TOMBOLA

Sledujte www.europark.cz EUROPARK.PRAHA europarkpraha

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč

Metropole v sobotu zrůžověla

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 17. června 2019 08

Lidická
vzpomínka
číslo 77
Marie Šupíková (na sním-
ku) je jedna z posledních
žijících lidických dětí, kte-
ré se po válce vrátily zpět
do rodné obce. Ta však
v té době neexistovala,
byla obnovena až pozdě-
ji. Lidice si v sobotu připo-
mněly již 77 let od vypále-
ní vesnice, vyvraždění
178 mužů, zplynování
82 dětí a smrt dalších
žen, které nepřežily nacis-
tické věznění. ČTK

Vítr a déšť trápily
lidi na východě
země a ve střed-
ních Čechách. Živo
bylo i na Moravě.

Výpadky proudu a dopravní
komplikace způsobily v sobo-
tu večer a v noci na neděli
bouřky, které nejvíc zasáhly
východní a střední Čechy. Pří-
valový déšť zaplavoval sklepy
i přízemí domů, hlavně v Krá-
lovéhradeckém kraji. Bez
proudu bylo několik desítek
tisíc domácností.
Další vlna bouřek zasáhla

včera odpoledne a večer vý-
chod republiky, velmi silné
bouřky s přívalovými srážka-
mi, kroupami a nárazovým
větrem mířily hlavně do Olo-
mouckého,Moravskoslezské-
ho a části Zlínského kraje.

Na Slapské přehradě se
v sobotu odpoledne při silné
bouřce převrátila plachetni-
ce. Cestovali na ní dva dospě-
lí s dítětem. Všichni se z lodi
zachránili sami a ještě před
příjezdem záchranářů dopla-
vali na břeh. Bouřky způsobi-
ly problémy i jinde v kraji.
V Milovicích na Nymbursku
byl kolem páté hodiny odpo-
lední asi na tři hodiny kvůli
silnému větru a dešti přeru-
šen populární hudební festi-
val Votvírák (viz box).
Dispečink ČEZ Distribuce

evidoval v sobotu kolemdevá-
té večer asi 34 tisíc domácnos-
tí bez elektřiny a více než dva-
cet poruch na vedení vysoké-
ho napětí. Většinu se podaři-
lo přes noc obnovit, zbylým
několika stům domácností
měli pak technici obnovit do-
dávky během neděle. Škody
jdou do statisíců korun. Nejví-
ce problémů s dodávkami
bylo na Náchodsku a Trutnov-

sku v Královéhradeckém kra-
ji a na Nymbursku a Kolínsku
ve středních Čechách.
V Královéhradeckém kraji

bouřky s větrem lámaly stro-
my, přívalové srážky zaplavi-
ly sklepy domů. Nejvíce posti-
ženo bylo Náchodsko, Králo-

véhradecko a Trutnovsko,
kde hasiči vyjížděli ke stro-
mům spadlým na silnice, od-
straňovali dráty elektrického
vedení nebo uvolněné části
střech, pomáhali s čerpáním
vody ze sklepů, garáží
a domů. ČTK

Lidé uklízejí domovy. ČTK

inzerce

Zagorová odolala

Festival Otvírák na milovic-
kém letišti ovlivnila bouřka.

● Zatímco v sobotu dopoled-
ne musely návštěvníky chla-
dit kropicí vozy, odpoledne
je smetl prudký déšť.

● Na své vystoupení si po
bouřce počkala Hana Zago-
rová. Nevyvedl ji z míry ani
řádící živel, ani hluk z vedlej-
ší rapové scény. Zazpívala
své hity jako Bludička Julie
nebo Spěchám.

Katedrála sv. Víta
Výroční sada pamětních mincí

Českem se hnaly živly,
bahno ničilo majetek



www.metro.cz DOMOV pondělí 17. června 2019 09

Šťastlivce, který správně tipo-
val čísla Eurojackpotu, už
znají v Sazce. Vsadil si on-line
a v takovém případě se musí
zaregistrovat pod pravým
jménem i s rodným číslem
a číslem bankovního účtu.
V pátek totiž tento muž vy-
hrál v evropské loterii 1,412
miliardy korun. Lhůta na při-
hlášení přitom činí 365 dní.

Způsob výplaty začne prý
s loterijní společností řešit již
dnes. „Jde o nejvyšší výhru na
internetu v historii České re-
publiky,“ poznamenal mluv-
čí firmy Václav Friedmann.
„Do té doby si chce vše roz-
myslet a alespoň trochu zpra-
covat skutečnost, že se stal
miliardářem,“ uvedl mluvčí.
Výhra zdanění nepodléhá, vý-
herci tedy bude vyplacena
celá částka. Sazka stejně jako

vminulosti při podobně vyso-
kých jackpotech nabídne vý-
herci kontakty na finanční
poradce a psychologa. „Zda
tuto možnost výherce využi-
je, je zcela na něm,“ podotkl

Friedmann. V případě této
nadnárodní hry Eurojackpot
budou do České republiky na
bankovní účet Sazky zaslány
z konsorcia 18 zemí peníze
určené k výplatě výhry. To

trvá asi pět dní. Následně se
Sazka dohodne s výhercem
na termínu převodu peněz
a celou částku na jeho účet
převede. „Na výplatu výhry
máme šedesát dní ze zákona,

jsme připraveni částku aloko-
vat na příslušný účet ihned
po dohodě s výhercem,“ zdů-
raznil mluvčí Sazky. K zisku
hlavní výhry musel sázející
trefit sedm čísel. ČTK

TM and © 2019 Apple Inc. Všechna práva vyhrazena. Změna cen a chyby vyhrazeny.

Přines k nám vykoupit svůj starý iPhone amy ti dáme 2 500 Kč
na nový iPhone XR!

Galerie Harfa Praha | Atrium Flora Praha
www.istores.cz/vykup

Horko přálo
taky lyžím
Již šestadvacátá Mělnic-
ká Jizerská padesátka od-
startovala o víkendu na
náměstí. Josef Hájek, kte-
rý se zúčastnil všech roč-
níků, byl jedním z asi sta
účastníků. Finále se jelo
na tři okruhy, každý mě-
řil 209 metrů. ČTK

inzerce

Trpělivý tipař

2,466
Tolik miliard si zasloužil
správným tipem český výher-
ce Eurojacpotu v roce 2015.
Jedná se zatím o historicky
nejvyšší loterijní výhru u nás.
Majitel šťastných čísel, který
tehdy podal tiket v Pardubic-
kém kraji, se před čtyřmi lety
přihlásil o peníze až po 26
dnech. Částka, kterou získal,
patří dosud k nejvyšším, kte-
ré se zatím v rámci této lote-
rie v 18 zemích vyplácely.

Miliardář. Přihlásil se o výhru



www.metro.cz DOMOV pondělí 17. června 2019 10

Český stát loni vybral na da-
ních celkem1,042 bilionu ko-
run. Výběr daní tak meziroč-
ně vzrostl o víc než 62 mili-
ard. Ve srovnání s rokem
2014 vybral stát na daních
o 236miliard korun víc. Uved-
la to vláda ve státním závěreč-
ném účtu za loňský rok, kte-
rý nyní předložila Sněmovně.
„Hlavní důvody nárůstu lze

spatřovat zejména v dobré
ekonomické situaci, aktivněj-

ším přístupu spotřebitelů, ve
vytvoření příznivých podmí-
nek pro obchod a zlepšení ži-
votní úrovně domácností,“
uvádí se ve vládní zprávě k vý-
běru daní. Nejvíc rostl výběr
daně z přidané hodnoty
a daně z příjmů fyzických
osob. Zvýšil se také výběr spo-
třebních daní. Od zaměstnan-
ců stát vybral víc než 193mili-
ard. Na DPH stát vybral 413
miliard korun. ČTK

Bez dotací neumě-
jí Češi žít. Jsou
ochotní chovat se
ekologicky, když je
stát podpoří.

Vozidlo, které nešíří zplodi-
ny je podle většiny českých ři-
dičů zatím jen hračkou pro
bohaté. „V průzkumu agentu-
ry Ipsos odpověděly tři čtvrti-
ny dotázaných, že je od náku-
pu odrazuje vysoká cena,“
říká Petr Kymlička z poraden-
ské společnosti BDO.
O možné podpoře, jak pro-

sadit čistější provoz aut, jed-
nají ministři české vlády již
několik let. Zatím však zůstá-
vá jen u záměru. Například
před dvěma lety si nechalo
ministerstvo životního pro-
středí zpracovat nálady čes-
kých řidičů. Dospělo k závě-
ru, že tři čtvrtiny z nich by si

auto pořídily, pokud by jim
stát něco přidal. Více než po-
lovina dotázaných se vyslovi-
la pro částku v rozmezí 200 ti-
síc korun až půl milionu. Stát
sice už několik let elektrodo-
pravu dotuje, jenže ne běžné
spotřebitele, ale firmy. Ročně
vyplatí na firemní elektromo-
bilitu dvě stě až tři sta milio-
nů korun.
Česko uvažuje, že by moh-

lo přistoupit výhledově na ně-
mecký projekt, který byl
schválený už v roce 2016. Ku-
pující může dostat dotaci až
čtyři tisíce eur, polovinu ale
připlatí automobilky. Dotace
je navíc určená jen na ty znač-
ky, které do dotačního pro-
gramu přispívají. „V zemích,
kde se už nabízejí elektrická
auta a kde je silně podporuje
stát, zájem o koupi elektric-
kých vozidel už výrazně
vzrostl,“ dodává Vítězslav
Pelc, mluvčí Škoda Auto.
Jedna z velkých překážek

je pro řidiče elektromobilů

krátký dojezd elektrovozů. Je
to bariéra pro téměř čtyřicet
procent dotázaných z uvede-
ného průzkumu agentury Ip-
sos. Jak nedávno zjistila agen-
tura EY, kupci elektrických
aut by uvítali doplňkové vy-
půjčení klasického automobi-
lu, který by jim usnadnil ži-

vot při cestě na dovolenou.
„Pokud někdo bude chtít ujet
tisíc kilometrů za den, tak by
ho přirozeně dojezd elektro-
vozu mohl limitovat. Dá se to
vyřešit různými programy,“
přibližuje možnosti Vítězslav
Pelc. Například v rámci lea-
singu si bude moci zákazník

vlastnící eletrickou škodov-
ku párkrát do roka na delší
cestu na hory nebo do Chor-
vatska vypůjčit konvenční
auto. „Je pravda, že uvažuje-
me i v této rovině,“ potvrzuje
Pelc doplňkovou variantu
pro budoucí zákazníky auto-
mobilky. PAVEL HRABICA

MHD slavilo
s koňmi
Uplynulo jeden a půl stole-
tí od chvíle, kdy začala
Brnu sloužit tramvaj taže-
ná koni. Tím odstartovala
ve městě éra městské hro-
madné dopravy. V roce
1886 nahradila koně pára
a od roku 1900 už jezdily
elektrické tramvaje. Do-
pravní podnik vypravil
v sobotu do ulic i tramvaje
a autobusy z depozitáře
muzea MHD. ČTK

Více na www.jobdnes.cz/detail/O2UFE1

Národní bezpečnostní
úřad

Specialistu oddělení uživatelské podpory hledá
NBÚ. Náplň: řešení a lokalizace poruch a závad,
profylaxe a diagnostika HW. Požadavky: SŠ, praxe v
IT, AJ, znalost TCP/IP, MS AD, VPN, PKI. Kontakt:
personalistika@nbu.cz, více info: www.nbu.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/PUS7XQ

Národní bezpečnostní
úřad

Pracovníka/Pracovnici úklidu na DPČ hledá NBÚ.
Požadavky: pečlivost, přesnost, ochota podrobit se
bezpečnostní prověrce. Náplň práce: úklid prostor
úřadu, více informací: www.nbu.cz, životopisy:
personalistika@nbu.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/VQRY67

Národní bezpečnostní
úřad

Síťového administrátora hledá NBÚ. Náplň: řešení
bezpečnosti sítě, spolupráce s orgány veřejné správy,
dílčí rozbory sítě. Požadavky: VŠ technického směru,
AJ, zájem o technologie. Více info na www.nbu.cz,
personalistika@nbu.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/3ZS6GX
Městská část Praha 3

Referent/ka oddělení přestupkového řízení OD
MČ Praha 3 přijme referenta/ku oddělení
přestupkového řízení odboru dopravy. Platová třída
10, nástup dohodou. Příspěvek na PF/ŽP, Ticket
benefits+restaurant atd. Více na www.praha3.cz,
nebo tel.: 222 116 236.

inzerce

Hybridy zatím nestačí

Eletroauta jsou zatím ideální
jako druhý vůz do rodiny.

● Druhá auta v rodině ujedou
denně 20 až 30 kilometrů.

● 1 až 2 litry benzinu zvlád-
nou hybridní vozy pouze s
plně dobitou baterií prvních
100 kilometrů. Pak spotřeba
znatelně stoupá, dojezd
omezuje malá nádrž kolem
40 litrů. Dieselová auta na-
opak ujedou bez tankování
až 1800 kilometrů.

Čeští elektročučkaři

703
Tolik nových elekroaut se
v roce 2018 registrovalo v Čes-
ké republice. Proti roku 2017
to byl skok o více než osmde-
sát procent.

26 500
Tolik nových elektrických aut
zaregistrovaly úřady ve stej-
ném období v Nizozemsku.

Citát

Pokud chtějí automo-
bilky prodávat auta se
státní dotací, měly by
se na tom finačně také
podílet .
RICHARD BRABEC
MINISTR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Daně. Víc miliard
od zaměstnanců

Elektroauta? Ano, ale až něco
přihodí na nákup taky stát



www.metro.cz DOMOV pondělí 17. června 2019 11

Rozpálená dálnice
a kolony stojící na
prudkém slunci.
Ministr vymýšlí po-
moc žíznícím.

Šéf resortu dopravy Vladimír
Kremlík chce v létě lidem co
nejvíce usnadnit cestu po
opravované dálnici D1. Tu to-
tiž čeká modernizace hned
na několika místech a dá se
proto očekávat, že doprava
bude váznout. Kremlík napří-
klad navrhuje, aby lidem v zá-
cpách rozváželi vodu na mo-
torkách silničáři.

„Nemůžeme vyloučit, že ze-
jména před dovolenými kolo-
ny na dálnicích budou,“ řekl
ministr Kremlík. Přeje si, aby
lidémohli při krizových situa-
cích nalézt pomoc u Ředitel-
ství silnic a dálnic (ŘSD). Je-
den z nápadů, jak ulehčit situ-

aci v kolonách je, že by silni-
čáři mohli rozvážet lidem
vodu právě na motorkách,
které se mezi stojícími auty
snadněji propletou. Problém
je však v tom, že je zatím ne-
mají k dispozici silničáři, ani
hasiči. Ministr plánuje i zlep-
šit komunikaci s cestujícími.
Sám zkoušel anonymně zavo-
lat na linku ŘSD, když uvázl
v koloně. Odpovědi ho příliš
neuspokojily. „Chci tyto situ-
ace zlidštit, je třeba si uvědo-
mit, že tam uváznou také ro-
diny s dětmi,“ uvedl ministr.
Ministerstvo se připravuje

i na další složité situace. ŘSD
plánuje pro případy nehod
krizové scénáře, které mají
zabránit kolapsu a dlouhým
kolonám. Je například připra-
vené otáčení vozidel přímo
na dálnici, aby se mohla vrá-
tit k nejbližšímu sjezdu. Nabí-
zí se také možnost rozebrat
středová svodidla, což by
umožnilo autům jet do pro-
tisměru a najít jinou trasu.

Méně optimistický je v pří-
padě letních dálničních ko-
lapsů dopravní expert Ro-
man Budský. Tak velká kon-
centrace prací podle něho na
dálnici způsobí, že auta poje-
dou mnoho kilometrů jako
„jeden velký had za sebou“
a při jakékoli komplikaci se
doprava zastaví. iDNES.cz

Autovíkend plný vody
Velorexům v rekreačním areálu Matylda v Mostě sice
pršelo, ale to hadraplánům na zdejším autodromu vůbec
nevadilo (nahoře). Smutní zato byli v Ostravě. V garážích
dopravního podniku i přes rychlý vodní útok hasičských
stříkaček schvátil oheň dvanáct autobusů. ČTK

Nastartujte emoce za volantem vozů Peugeot na Peugeot Emotion Day! Od 10. května do 23. června budete mít na mnoha místech v ČR jedinečnou možnost otestovat
osobní vozy Peugeot včetně posledních novinek značky. Připraveny jsou pro vás nejen oblíbené vozy SUV, ale i praktický rodinný Rifter. Milovníky moderního designu osloví
Peugeot 508 a v předpremiéře na roadshow vyzkoušíte také 508 SW. Můžete otestovat i ostatní modely Peugeot nebo se inspirovat na léto kempinkovou úpravou modelů
Peugeot Expert Combi a Peugeot Rifter se střešním stanem. V rámci akce navíc získáte voucher na nákup dětské autosedačky v hodnotě 10 000 Kč platný při koupi vozu
do 31. července. Rezervujte si svou testovací jízdu na peugeotemotionday.cz.

Spotřeba a emise CO2 v kombinovaném provozu: Peugeot 2008 3,5–5,7 l/100 km, 84–118 g/km; Peugeot
3008 4,0–5,8 l/100 km, 106–131 g/km; Peugeot 5008 4,0–5,7 l/100 km, 106–131 g/km. Foto je pouze ilustrativní.

ZAŽIJTE JEDINEČNÝ POCIT Z ŘÍZENÍZAŽIJTE JEDINEČNÝ POCIT Z ŘÍZENÍ 

22. 6. MLADÁ BOLESLAV
TESCO

23. 6. PRAHA
ALBERT ČESTLICE

inzerce

Žíznivé na D1
spasí motorkáři

Horké léto roku 2019

7
Na tolika místech v součas-
nosti probíhají nebo brzo
začnou opravy nejstarší
a nejdelší dálnici D1. Jejich
rozsah bude přes sedmdesát
kilometrů. To jsou zhruba
dvě třetiny její celkové délky
mezi Prahou a Brnem. Moder-
nizace ústřední dopravní tep-
ny odstartovala v roce 2013.
Opravou by mělo projít do-
hromady přes 160 kilometrů.



www.metro.cz ZÁBAVA pondělí 17. června 2019 12

A

C

E

B

D

F

A

B

C

D

E

F



Slovenská hlava státu
chce pomoct překonat
rozdělení společnosti.

Poprvé v historii Slovenska stojí
v jeho čele žena. Zuzana Čaputová slo-
žila v sobotu slib a ujala se úřadu.
V nové funkci hostila seniory a polože-
ním věnce a kytice uctila památku
obětí železné opony a rovněž památ-
ku zesnulého slovenského exprezi-
denta Michala Kováče.
Pětačtyřicetiletá právnička, která

ve vysoké politice dosud nepůsobila,
je v pořadí pátou hlavou slovenského
státu od jeho vzniku v roce 1993. Slib

složila do rukou šéfa ústavního soudu
během slavnostní schůze parlamentu
v prostorách Slovenské filharmonie
v centru Bratislavy.
V prvním projevu v prezidentské

funkci řekla, že země potřebuje pře-
konat rozdělení společnosti. „Potřebu-
jeme překonat propasti, které jsme
ve společnosti za uplynulá léta vy-
hloubili, a tomezi jednotlivými skupi-
nami a názory, které reprezentují. Po-
stoj k jinakosti, k jiné tradici, k jiné
zkušenosti a k jinému názoru umíme
vyjádřit i bez toho, abychom se dotý-
kali svobody a důstojnosti jiných,“
uvedla Čaputová, která v závěru své-
ho projevu poděkovala nejen ve slo-
venštině, ale i v jazycích národnost-
ních menšin včetně češtiny. ČTK

Stratolaunch, největší letadlo na svě-
tě podle rozpětí křídel, které letělo
pouze jednou, je na prodej. Majitel le-
tadla, holdingová společnost Vulcan,
ho chce prodat za 400 milionů USD
(9,1 miliardy Kč).
Vulcan je investiční konglomerát

spoluzakladatele Microsoftu a miliar-
dáře Paula Allena, který loni v říjnu
zemřel. Jeho vize obrovského letadla,
které by mohlo vypouštět rakety ze
vzduchu, se alespoň částečně vyplnila
letos v dubnu, kdy letadlo po osmi le-

tech vývoje poprvé vzlétlo. Letadlo le-
tělo více než dvě hodiny a tento let
byl považován za první úspěšný.
Cena zahrnuje nejen letadlo, ale

také duševní vlastnictví a vybavení.
Stratolaunch má rozpětí křídel
385 stop (117 metrů) a je tak delší než
americké fotbalové hřiště. Firma Stra-
tolaunch Systems, výrobce letadla, le-
tos výrazně snižuje svoji velikost
a propustila většinu zaměstnanců.
Agentura Reuters minulý měsíc uved-
la, že firma ukončuje svůj provoz. ČTK

Slovenská prezidentka při přehlídce čestné stráže ČTK

Přírodní katastrofa
Po prudkých deštích a krupobití,
které zničilo úrodu, na jihovýcho-
dě Francie, vláda vyhlásí stav pří-
rodní katastrofy. Při sobotní bou-
ři přišel o život v Horním Savoj-
sku 51letý německý turista z Ně-
mecka, když se v kempu na jeho
obytný vůz zřítil vyvrácený
strom. V departementech Isre
a Drôme bylo zraněno deset lidí.

Hromadná rvačka
Případ vraždy v ruské vsi Čemoda-
novka, ke které došlo během hro-
madné rvačky místních Rusů
a Romů, převzali federální vyšet-
řovatelé. Policie mezitím vyslech-
la 174 účastníků rvačky a zadrže-
la tři podezřelé. Ve vsi působí kri-
zový štáb v čele s gubernátorem
Penzenské oblasti, který se snaží
uklidnit situaci. ČTK

Čaputová je
prezidentkou

Největší letoun. Prodají

Krátce

www.ozp.cz

Sluneční brýle zdarma jsou určené
pouze pojištěncům OZP.

Vyřiďte si cestovní pojištění
se slevou včas! Na každé pobočce
OZP si k tomu navíc můžete
vyzvednout fešácké sluneční brýle
zdarma!

ROZDÁVÁME
SLUNEČNÍ
BRÝLE!

SVĚT pondělí 17. června 2019 13



www.metro.cz SVĚT pondělí 17. června 2019 14

Do pařížské
katedrály Notre-
Dame přišli v sobo-
tu porvé od dubna
lidé na bohoslužbu.

Mši vedl pařížský arcibiskup
Michel Aupetit. Z bezpečnost-
ních důvodů se jí směly zú-
častnit jen asi tři desítky lidí.
Obřad se odehrál v jedné
z bočních kaplí, zasvěcené
Panně Marii, kterou oheň
ušetřil. Bohoslužbu v pří-
mém přenosu vysílala na in-
ternetu katolická televize
KTO.
Na záběrech bylo vidět, že

všichni účastníci museli mít
na hlavách bezpečnostní stav-
bařské přilby, ať šlo o duchov-
ní nebo laiky. Nechyběl ani
skutečný stavbař. Pohled ka-
mery z nitra katedrály ukázal

také poničenou klenbu a stře-
chu, skrz obří díru bylo vidět
oblohu. Mši sledovali na
svých mobilech také věřící
a jeptišky před katedrálou.
V sobotu uplynuly přesně

dva měsíce od chvíle, kdy pa-
mátku v srdci francouzské
metropole zachvátil rozsáhlý
požár. Katedrála ze 14. století
v té době procházela rekon-
strukcí, nehodu způsobil nej-
spíš elektrický zkrat. Oheň
zničil střechu, krov a propra-
covanou věžičku nad hlavní
lodí. Na objasnění pohromy
pracuje 15 vyšetřovatelů.
Datum první bohoslužby

bylo vybráno s ohledem na
to, že v půli června se tradič-
ně slaví výročí zasvěcení
Chrámu Matky Boží, obvykle
však mši k této příležitosti
slouží stovka duchovních. So-
botní mši nicméně rektor ka-
tedrály Patrick Chauvet ozna-
čil za důkaz, že „Notre-Dame
stále žije“. ČTK

Trump straší
Americký prezident Do-
nald Trump na twitteru
varoval, že pokud nebude
znovu zvolen do funkce,
budou Spojené státy čelit
obrovskému propadu akci-
ového trhu. Trump se
nyní připravuje na zaháje-
ní kampaně pro volby
v roce 2020. Zahajuje ji zít-
ra v Orlandu na Floridě.

Saúdové viní Írán
Saúdská Arábie se připoji-
la k USA a Británii v obvi-
nění Íránu ze čtvrtečního
útoku na dva tankery
v Ománském zálivu. Ko-
runní princ Muhammad
bin Salmán v médiích vy-
zval světové společenství,
aby rozhodujícím způso-
bem zasáhlo. Írán vinu na
útocích popřel.

Uzavřela dohodu
Manželka izraelského pre-
miéra Sara Netanjahuová
včera u soudu podepsala
dohodu v právní kauze,
v níž původně čelila obvi-
nění z podvodu a zneužití
důvěry. Díky podpisu do-
sáhla zmírnění obvinění
a mírný trest. Zaplatí pou-
ze pokutu 10 tisíc šekelů
(63 tisíc Kč). ČTK

Lady Anna Hell ARCHIV AM

Kde nás najdete, se dozvíte na
www.metro.cz/distribuce

IVANA
KOROLOVÁ
Hlas Lízy Simpsonové
herečka, dabérk
mladá umělkyně
moc ráda škatulky
třeba vrhla na pop
a jako zpěvačka vti
glosuje svůj život.

nové,
ka. Jenže
ě nemá
ky. Teď se
p-music
ipně

VÁŠ MAGAZÍN METRO
VYCHÁZÍ VE STŘEDU 19. 6.

Krátce

Angelini Pharma Česká republika s. r.o., Páteřní 7, 635 00 Brno, www.angelini.cz

Doplněk stravy Acutil
můžete koupit online
na www.acutil.cz nebo
ve vaší lékárně.

ACUTIL. Doplněk stravy. S: Rybí olej 500 mg (kyselina dokosahexaenová 250 mg, kyselina eikosapentaenová 40 mg), extrakt z Ginkgo biloba 60 mg, fosfatidylserin 15 mg, vitamín E 5 mg, kyselina listová 250 μg, vitamín B12 5 μg. I: Doplněk stravy pro podporu paměti
a koncentrace.KI: Přecitlivělost na jakoukoliv složku přípravku. Acutil obsahuje alergeny ze sóji a ryb. ZU: Bez konzultace s lékařem či lékárníkem se nedoporučuje k užívání těhotným nebo kojícím ženám, pacientům užívajícím antikoagulancia či antiagregancia, diabetikům či před
plánovanou operací. Není určen k podávání dětem.D: 1–2 kapsle denně s jídlem nebo nápojem. Jestliže užíváte tento přípravek poprvé, užívejte 2 kapsle denně po dobu prvních 12 týdnů. Vhodné je dlouhodobé užívání.B: 30, 60 kapslí. V: Efamol Ltd., Velká Británie. Doplněk stravy.

Zapomeňte na zapomínání!

www.acutil.czAcutil.cz

Acutil obsahuje vyvážený
poměr látek pro podporu

paměti a koncentraceVitamín E

Omega-3 mastné kyseliny

Ginkgo biloba

Vitamín B12 a kyselina listová

Fosfatidylserin

Doplněk stravy AcutilDoplněk stravy Acutil

inzerce

První mše
od požáru



Vo
dn
í h

lad
ina

–
Pru

žný
, měk

ký

úp
let

s
mod

rým
i „o

ky“
na

bíl
ém

po
dk

lad
u.

Při
-

po
míná

od
les

ky
na

zvl
ně

né
hla

din
ě.

A
pro

tož
e

je

z vis
kó

zy,
bu

de
vám

v ně
m

ce
sto

u na
plo

vár
nu

pří
jem

-

ně
.

95
%VIS

, 5
%

EL
. Š

.: 1
10

. 3
1m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
09:0

0
ho

din
.

Bez
om

ez
en

í

Běž
ná

ce
na

: 235,-

Fle
x-t
ex

ce
na

–
Bavi

lo
vás

kre
slit

kří
da

mi

po
ch

od
ník

u ne
bo

tab
uli

? Může
te

zav
zpo

mína
t – tm

avě
vín

ová

let
ní

ša
tov

ka
s „kr

es
len

ým
i“

kvě
tin

am
i sp

oju
je

dě
tsk

ou
rad

os
t

a žen
sk

ou
ele

ga
nc

i. 1
00

%
PE

S. Š
.: 1

45
. 5

9m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
10:0

0
ho

din
.

Max
. 3 m/zá

k./
de

n
Běž

ná
ce

na
: 210,-

Fle
x-t
ex

ce
na

– Úple
tov

á
po

dš
ívk

a
v lilk

ově
fia

lo-

vé
de

ce
ntn

ě oc
hrá

ní
vaš

e od
ěvyv

. Dík
pru

žno
sti

se
při

způ
so

bí

ka
ždé

mu ná
šu

pu
u ob

ěd
a – do

ko
nc

e i v
pří

pa
dě

, že
si

ne
dá

te

zro
vna

gri
lov

an
ou

zel
en

inu
. 1

00
%

PA
D. Š

.:1
50

. 6
1m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
11:0

0
ho

din
.

Max
. 3 m/zá

k./
de

n
Běž

ná
ce

na
: 99,-

Fle
x-t
ex

ce
na

–
Stylo

vá
pru

ho
van

á
de

ko
rač

ka

ve
svě

tle
rež

né
, mod

ré
a

bé
žov

é
ba

rvě
sle

du
je

let
oš

ní
„p

ří-

rod
ní“

tre
nd

. Nové
po

lšt
ářk

y a da
lší

de
ko

rac
e

pro
be

rou
váš

zah
rad

ní
ná

byty
ek

ne
bo

ch
alu

pu
ze

zim
níh

o sp
án

ku
! 60

%
len

,

35
%

ba
vln

a,
5%

PE
S. Š

.: 1
45

. 8
3m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
12:0

0
ho

din
.

Max
. 3 m/zá

k./
de

nBěž
ná

ce
na

: 480,-

Fle
x-t
ex

ce
na

–

Zá
řivě

bílo
u vis

kó
zov

ou
ko

šili
ne

bo
ha

-

len
ku

oc
en

í v
pa

rné
m

lét
ě úp

lně
ka

ždý
. L

eh
ká

lát
ka

s vet
ka

ným

les
klý

m
vzo

rke
m

pů
so

bí
lež

érn
ě,

ele
ga

ntn
ě i h

rav
ě.

Každ
á ta-

ko
vá

pá
ns

ká
ko

šile
, b

lůz
a ne

bo
ša

teč
ky

bu
do

u ne
pře

hlé
dn

ute
l-

né
! 1

00
% VIS

. Š
.: 1

35
. 1

20
m. V pro

de
ji d

ne
s od

13
:00

ho
din

.

Max
. 3 m/zá

k./
de

n Běž
ná

ce
na

: 280,-

Fle
x-t
ex

ce
na

– Ele
ga

ntn
í i

po
řád

ný

pra
ca

nt,
siln

ý a od
oln

ý – tak
ovýv

je
bé

žov
ýv
ke

pr;
ste

jně
jak

o

vel
blo

ud
i. Na roz

díl
od

vel
blo

ud
í srs

ti z ně
j ale

kro
m

sa
ka

ne
bo

ko
stý

mek
ud

ělá
te

i ta
šk

u ne
bo

na
př.

pra
kti

cké
ka

ps
á-

če
.

10
0%

ba
vln

a.
Š.: 1

50
. 4

4m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
14:0

0
ho

din
.

Max
. 3 m/zá

k./
de

n
Běž

ná
ce

na
: 328,-

Fle
x-t
ex

ce
na

–
Mléč

ně
bíl

ý leh
ou

nk
ý úp

let
, sk

věl
ý

na
plá

žov
é tun

iky
a ša

ty,
maxi

trik
a ne

bo
co

ko
li ji

né
ho

, v
če

m

vám
bu

de
v lét

ě do
bře

.
10

0%
ba

vln
a.

Š.: 1
80

. 8
1m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
15:0

0
ho

din
.

Max
. 3 m/zá

k./
de

n
Běž

ná
ce

na
: 235,-

Fle
x-t
ex

ce
na

– Kom
bin

ac
e še

do
hn

ěd
é a sm

eta
no

-

vé
nit

ě vyv ty vář
í zaj

ím
avýv

efe
kt.

Úple
t s pře

vah
ou

ba
vln

y je

pří
jem

ný,
ale

sn
ad

no
se

pe
re

- v
tak

ové
m

trik
u či

po
lok

oš
ili

může
te

na
ka

ždo
u gri

lov
ač

ku
75

%
ba

vln
a,

5%
EL

, 2
0%

PE
S. Š

.: 1
00

. 4
7m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
16:0

0
ho

din
.

Max
. 3 m/zá

k./
de

n Běž
ná

ce
na

: 259,-

Fle
x-t
ex

ce
na

–
Šed

ob
éžo

výv
ša

tov
ýv

úp
let

s žor
žet

ovo
u vaz

bo
u je

ide
áln

í n
a trič

ka
, ro

lák
y ne

bo
po

uz-

dro
vé

ša
ty.

Spo
jen

í d
ec

en
tní

ba
rvyv

a rafi
no

van
é str

uk
tur

y

ne
ch

á
vyv nik

no
ut

jak
ýko

li da
lší

mate
riá

l vaš
eh

o
mod

elu

a
při

tom
ne

pů
so

bí
nu

dn
ě.

98
%

PE
S, 2%

EL
. Š.:

15
5.

72
m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
17:0

0
ho

din
.

Max
. 3 m/zá

k./
de

n Běž
ná

ce
na

: 360,-
Fle

x-t
ex

ce
na

Nab
íd

ka
pl

at
í p

ou
ze

pr
o

ka
m

en
no

u
pr

od
ej
nu

a
do

vy
pr

od
án

í m
et

rů
.

Á
T
KAL

OO
bc
hO

EL
KO
Ob
ch
O

INZERCE

Ja
te
čn
í 3
1,
Pr
ah
a
7

mob
il:

721 443 662, te
l.:

283 870 783

F
L
E
X
-T

E
X

Sle
va

se
vz

ta
hu

je

na
ve

šk
er

é
lá

tk
y

i z
le

vn
ěn

é!- 10
%

--1100
%%

Pou
ze
lát

ky 06
19

SLE
dU
JTE

NÁ
S N

A F
Ac
Eb
OO
KU

ww
w.fa

ceb
ook

.com
/fle

xte
xce

ntra
lsto

ck

RE
GI
ST
RU
JTE

SE
NA

ES
hO
PU
, S
/ LE

dU
JTE

NÁ
S N

A F
Ac
Eb
OO
KU

A N
AK
UP
UJ
TE
Z P

Oh
Od
LÍ
dO
MO

VA
.

W
W
W
.F
LE
X-
TE
X.
cZ

NA
VŠ
TIV

TV
E N

ÁŠ
ES
hO
P

A N
AK
UP
UJT

E Z
PO
hO
dL
Í d
OM

OV
A

K blížícímu se stému výročí
narození české sběratel-
ky a mecenášky umění
Medy Mládkové se
kromě premiéry di-
vadelní hry usku-
teční výstava
nazvaná Am-
basadorka
umění .
Začne

24. června v Muzeu Kampa,
za jehož vznikem Mládková
stála. Výstava i divadlo jsou
součástí celoročního progra-
mu Století Medy Mládkové.
„Medu lze charakterizovat

slovy ambasadorka umění,
protože celou svou bytostí
žije pro jednotlivé umělce
a umělkyně a jejich díla,“ uve-
dl Pavel Liška, který je spolu
s RobinemR.Mudrymkuráto-
rem výstavy. Meda Mládková
vytvořila s manželem Janem
během jejich života v USA jed-
nu z nejvýznamnějších sbí-
rek středoevropského
umění. „Dnes bychom
Medunejspíše nazýva-
li influencerka, pro-
tože by určovala
trendy jak ve
vystavování
umění, tak
ve vyba-
vení in-
terié-

rů,“ uvedl Robin R.Mudry. Vý-
stava představí nejen život
českých mecenášů v Ameri-
ce, ale také jejich dům, který
se postupně stal salonem svo-
bodného Československa.
Dům Mládkových ve Wa-
shingtonu byl místem setká-
vání umělců, intelektuálů,
osobností, mostem spojují-
cím Západ s kulturou zemí vý-
chodního bloku. Navštěvova-
li ho například Madeleine
Albrightová, Věra Chytilová,
Henry Kissinger, Bohumil
Hrabal a mnoho dalších.
Svou premiéru budou mít na
výstavě i rodinné filmy, které
Jan Mládek natáčel během
společných cest po Asii, Evro-
pě a Americe. Výstava pood-
halí i archivní fotografie
a alba, jež Meda vytvářela po
celý společný život s Janem.
Od 24. června se také po tři

desítky večerů bude na ná-
dvoříMuzea Kampa hrát diva-
delní inscenaceMeda. Hru na-
psala Daniela Šteruská na zá-
kladě knihy Ondřeje Kundry
Můj úžasný život a je průře-
zem jejího života od 14 let
do dnešních dní. Dernié-
ra je naplánována na
8. září na den 100.
narozenin Mlád-
kové. Titulní
roli ztvární
T a t i a n a
Vilhelmo-
vá. ČTK

Tři ocenění si z mezinárodní-
ho festivalu animovaných fil-
mů ve francouzském Annecy
přiváží česká kinematogra-
fie. Režisérka Daria Kashchee-
va získala za film Dcera jak
hlavní Křišťálovou cenu v sou-
těži studentských filmů, tak
i cenu dětské poroty za nej-

l e p š í
student-
ský film.
Tatáž porota
ocenila jako
nejlepší dětský
film snímek Marti-
na Smatany Pouštět
draka. ČTK

Michal David slaví 60 + 40
Zpěvák, skladatel a hudební producent Michal David své
60. narozeniny a zároveň také 40 let působení na české
hudební scéně, oslaví příští rok 11. a 12. června v pražské
O2 areně. Mezi hosty koncertu bude i americká skupina
Village People známá svým hitem YMCA. Zazpívá i Lucie
Vondráčková. Koncert bude moderovat Leoš Mareš. MAFRA

Meda Mládková.
Výstava a divadlo

Číslo dne

96
Ve věku 96 let zemřel italský
režisér Franco Zeffirelli.
Proslavil se zejména
adaptacemi Shakespearových
děl, ale také moderním
pojetím klasických oper.

Annecy. Tři
ceny pro Česko

KULTURA pondělí 17. června 2019 15



www.metro.cz KULTURA pondělí 17. června 2019 16

Nový dobrodružný
animovaný film
vstupuje do kin
tento čtvrtek.

Teriér Max se horko těžko vy-
rovnal se skutečností, že není
jediným oblíbencem své pa-
ničky Katie, a už jsou na obzo-
ru další nečekané změny.
Nejdřív se k nim nastěhoval
ten chlap, pak Katie začala
tloustnout, na nějaký čas od-
jela, a když se vrátila, přivez-
la s sebou miminko. Jelikož
bylo naprosto bezbranné
a neschopné, začal hoMax na
každém kroku hlídat a chrá-
nit. Z ustavičných starostí si
vytvořil nervový tik, na který
veterinář Maxovi naordino-
val pobyt na venkově. Veliká
chyba! Pobyt v přírodě zna-
mená pro každé městské zví-
ře doslova peklo, tvořené ne-
přátelskými venkovany.

AniMaxovi kamarádi z prv-
ního dílu nezažívají zrovna
dobré časy. Jeho psí láska Bri-
gitte dostane na hlídání Ma-
xovu nejoblíbenější hračku,
která jí spadne do bytu plné-
ho vzteklých koček, a ona se
pro ni musí v přestrojení prá-
vě za kočku vydat. Panička bí-

lého králíka Snížka se zase
zhlédla v superhrdinech,
a tak ho obléká do směšných
oblečků. To by Snížkovi až
tak nevadilo, kdyby za ním
kvůli jeho superhrdinské po-
věsti nepřišla fenka Daisy
a nepožádala ho o pomoc
smisí, na kterou králík nemů-

že stačit. Jestli mají obstát,
musí se Max, Brigitte a Sní-
žek postavit svým vlastním
strachům a obavám. V první
řadě ale zažijí kupu psí, koči-
čí, křeččí a ptačí srandy v pří-
běhu, po němž se už nikdy na
své chlupaté parťáky nebude-
te dívat stejnýma očima.

Tajný život mazlíčků 2
vznikl i díky fenomenálnímu
úspěchu prvního dílu, který
jen v našich kinech vidělo
přes půl milionu diváků. Jeho
tvůrci z Illumination Studios
mají na úspěchy patent, v je-
jich hlavách se zrodily filmy
jako Mimoni či Grinch. MET

Už 27. ročník festivalu Benát-
ská! se letos koná od 25. do
28. července na tradičním
místě v areálu Vesec v Liberci.
Druhý festivalový den vy-

stoupí legendární švédská ka-
pela Europe. „Bude to oslava
lásky, hudby a radosti. Pojď-
me si společně udělat nezapo-
menutelnou noc,” zve na
akci za Europe bubeník Ian
Haugland a doplňuje: „Zbož-
ňujeme české fanoušky, zdej-

ší publikum i hraní zde.
Mámemnoho společného ne-
jen v hudbě a literatuře. Do-
mnívám se, že čeští poslucha-
či skutečně rozumí a mají
rádi rockovou hudbu. My
zase víme, co chtějí – jenom
to nejlepší.” Haugland slíbil,
že kapela zahraje mix největ-
ších hitů, ale i písní, které
rádi hrají naživo. „Určitě ne-
vynecháme ani sólové pecky
a bude i překvapení,” dodává.

Europe v sobotu vystoupili
na svatbě španělského fotba-
listy Sergia Ramose a televiz-
ní moderátorky Pilar Rubio-
vé, kde zaskočili za AC/DC.
Kromě švédské skupiny se

v Liberci představí třeba i Ka-
rel Gott, Chinaski, No Name
nebo Jaroslav Uhlíř.
Vstupenky jsou do konce

června v předprodeji k mání
za 1590 korun. Více informa-
cí na www.benatska.cz. METEurope SILVER LINING MUSIC

Krátce

Zrní do počítačů
Skupina Zrní po před-
chozích projektech, kte-
ré propojily svět hudby,
divadla a tance, zamířila
do jiné sféry. Písně z alba
Hrdina počítačový hry
jde do světa z roku 2011
inspirovaly vznik počíta-
čové hry. Jejím autorem
je Dalibor Bartoš z Trna-
vy. Ve hře Hrdina, která
bude ke stažení 27. červ-
na, odpovídá každá úro-
veň jedné písničce. ČTK

Ukázka z filmu Tajný život mazlíčků 2 CINEMART

OPEN AIR KONCERT

Vstup volný

Keith Lockhart dirigent, Olga Šroubková housle
Time for Three smyčce, zpěv

John Williams, Dave & Chris Brubeck

www.ceskafilharmonie.cz

19. června 2019, 20.20, Hradčanské náměstí

Tajný život mazlíčků 2: Jak se
zvířata vyrovnávají s emocemi

Europe. Švédští rockeři hráli na svatbě
fotbalisty Ramose, teď se těší do Liberce

inzerce

Hvězdy v českém znění

Scénář k filmu Tajný život
mazlíčků 2 napsal Brian Lynch.

● Režie: Chris Renaud,
Jonathan del Val

● Hudba: Alexandre Desplat

● Hrají (v českém znění): Kryš-
tof Hádek, Martin Dejdar,
Vanda Hybnerová, David
Novotný, Pavel Zedníček,
Martin Hofmann

● Stopáž: 86 minut



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



www.metro.cz SERVIS pondělí 17. června 2019 18

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 7,0 °C/31,9 °C
Roky výskytu: 1916/1931

Počasí
DNES

Min. 28
Max. 32

Min. 26
Max. 30

Min. 25
Max. 29

Min. 23
Max. 27

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Jen zkuste
tu kabelku
ukrást.“

PAVEL ROHÁČEK
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

ČTVRTEK

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
c,
4-
b
,5
-c

STŘEDA

Napadá vás vtipný popisek?

1 První francouzská
družice byla
vypuštěna z alžírského
kosmodromu roku
1965 pod názvem:
a) Napoleon
b) Martell
c) Asterix

2 Jako třešně Inků se
označují oranžové
jedlé plody lilkovité
rostliny z Jižní
Ameriky:
a) mochyně
b) pereskia
c) pitahaya

3 Britská baronka
a spisovatelka
detektivek
P. D. Jamesová se
narodila v roce:
a) 1880
b) 1900
c) 1920

4 Ge’ez je název písma
pro zápis jazyka
v království Aksum.
To leží v dnešní:
a) Indii
b) Etiopii
c) Malajsii

5 Ulan-Ude je takřka
půlmilionové hlavní
město jedné z republik
Ruské federace, je to:
a) Čuvašsko
b) Altajsko
c) Burjatsko

14:40 Hranice v srdci (14/16)
15:10 Srí Lanka, slza Indie
16:05 Dobrodružství vědy

a techniky
16:35 Letecké katastrofy
17:20 Evropa 1945: Stěhování

národů
18:15 Cesty do krajin

půlnočního slunce (2/3)
18:45 Večerníček
18:55 České stopy v rostlinné

říši Latinské Ameriky
19:15 Příběhy předmětů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016).
Hrají: I. Trojan, R. Krajčo,
H. Vagnerová, M. Němec,
J. Štrébl, A. Petřeková,
J. Plouhar, M. Pechlát,
J. Novotný a další.
Režie I. Pokorný

21:20 Zlatá hokejka 2019
22:44 Výsledky losování

Šťastných 10
22:45 Kriminalista
23:45 Koptashow
00:15 Bolkoviny
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:45 Kalendárium
02:00 Dobré ráno
04:30 V kondici
04:50 AZ-kvíz
05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Moc a paranoia
třetí říše
Systém Hitlerovy osobní
bezpečnosti byl hrozivě
účinný

21:05 Záhady bermudského
trojúhelníku (2/3)

21:50 Hráči
Psychologické drama
(USA, 1998)

23:50 Křiváci
Western (It./Šp., 1966)

01:20 Queer: ReQapitulace
01:45 Evropa dnes
02:10 Vzácná nemoc
02:40 V zajetí železné opony
02:50 Zatopené osudy
03:10 Ztracené adresy
03:35 Můj život v islámu
04:00 Život na zámku
04:15 Deset století architektury
04:35 Sabotáž

ČT2

20:15 Linka (1)
Dramatický seriál (ČR,
2019). Policistka Zuzana
Radová není nadšená ze
svého nového kolegy Filipa
Mrkvičky, který porušuje
pravidla call centra tísňové
linky. Hrají: I. Chýlková,
O. Brzobohatý, E. Leimber-
gerová, M. Hoffman,
V. Kratina, M. Finger,
R. Vojtek a další. Režie
J. Chlumský, M. Kopp

21:30 Poklad z půdy
22:45 Rozpal to, šéfe!
23:30 Policie v akci
00:25 Komisař Rex VI (7, 8)
02:20 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (7)
Romantický seriál
(N, 2014)

03:15 Prostřeno!

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže
a zajímaví hosté nejen
z hudební scény

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi
XXX (20)
Animovaný seriál
(USA, 2018)

20:45 Teorie velkého třesku
XII (20)

21:15 Teorie velkého třesku XI
(16, 17)
Sitcom (USA, 2017)

22:05 Partička
22:45 COOLfeed
22:50 COOL e-sport
23:20 Americký chopper II (7)
00:20 Partička
01:00 Útěk z vězení:

Vzkříšení (1)
Seriál (USA, 2017)

01:50 12 opic IV (10)
Sci-fi seriál (USA, 2017)

02:40 Útěk z vězení:
Vzkříšení (1)

03:30 12 opic IV (10)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk V (12)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (7)
Zklamaná očekávání 1/2.
Romantický seriál
(N, 2014)

14:30 Komisař Rex VI (7, 8)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi VIII (16)
12:55 Simpsonovi VIII (17)
13:15 COOLfeed
13:25 Simpsonovi VIII (18)
13:55 Simpsonovi VIII (19)
14:25 COOL Motorsport
14:50 Re-play
15:25 Futurama VI (9)
15:45 COOLfeed
15:55 Americký chopper II (7)
16:55 Top Gear IV
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi VIII (20, 21)
19:15 Simpsonovi VIII (22, 23)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2013

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news

20:20 Policie Modrava (7)
Krimiseriál (ČR, 2013).
V hotelu Srní je nalezen na
pokoji mrtvý muž. Je to
Čechoameričan Zdražil,
rodák od Sušice. Zdá se, že
zemřel na selhání srdce při
milostných hrátkách. Hrají:
S. Norisová, J. Satoranský,
F. Tomsa, Z. Palusga,
J. Monczka, M. Dadák,
J. Stránská, M. Holán

21:35 Okresní přebor (1, 2)
22:40 Smrtonosná zbraň (5)
23:35 Beze stopy II (23)
00:35 Můj přítel Monk II (11)
01:25 Můj přítel Monk II (12)
02:05 Kriminálka Miami X (13)
02:45 Krok za krokem VII (13)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (474)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem VII (13)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (474)
14:05 Můj přítel Monk II (11)
15:00 Můj přítel Monk II (12)
15:55 Kriminálka Miami X (13)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3701)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:30 Druhý dech (6/13)
13:35 Po stopách hvězd
14:05 Zajíc v pytli
15:00 Této noci v tomto vlaku

Krimifilm (ČR, 1984)
16:10 To je vražda, napsala IV

Hotel Rajská zahrada
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

ZÍTRA

Sudoku



www.metro.cz SERVIS pondělí 17. června 2019 19

David
Ondrejkovič

Zatím
Slovákům
závidím.

UČEBNICE
Že jsem byl kdysi učitelem a že jsem napsal necelý půlmetr
knížek, svěřují mi občas učebnicová nakladatelství práci na
svých titulech. Naposledy jsem psal texty do češtiny pro třetí
třídu. Zadání znělo: Zábavná a chytrá vyprávění odrážející
zkušenosti dnešních dětí. Pro každého autora s klukovskou
duší je to splněný sen: Páni kluci a Pippi Dlouhá punčocha,
přenesení do roku 2019, těšil jsem se.
Potom přicházela didaktická upřesnění k jednotlivým jazyko-
vým jevům. Například v posledním zábavném textu ze součas-
nosti o rozsahu 90 slov měla být zahrnuta všechna vyjmenova-

ná slova po P. Což, jak se záhy
ukázalo, představuje pro tvůrčí
vklad autora přece jen drobné
omezení.
Přesto jsem si slíbil vyhnout se
směšně šroubovaným spojením,
jejichž autoři hází do jednoho
pytle slepýše s netopýrem. Nad
těmi jsem vždycky pyšně ohrno-

val pysk. Jako kůň, kladoucí zvolna kopyta do trsů pýru, na
nichž se třpytí rosa, vydal jsem se na trudnou cestu skutečné-
ho tvůrčího aktu.
Vytrvale jsem z bodláčí čiré účelovosti sbíral pyl dětské poeti-
ky, zpytavě sledoval dějovou linku i přirozenost výrazu
a nejednou pykal za své donkichotství, vraceje se lopotně
k provždy uzavřeným formulacím. Rozhodně mi to ale stálo
za to – už pro tu představu rozesmátých holčiček a rozčepýře-
ných kluků, které by ta knížka měla bavit. Jinak ovšem poklá-
dám princip umělé kumulace jazykového jevu za nesmysl,
což říkám bez nejmenšího zapýření.
Jestli ale přijde příští týden něco podobného, bojím se, že se
okamžitě půjdu opít jako dobytek nějakým likérem z bylin,
což je v Čechách zavedený obyčej!

Citát

Potom přicházela
didaktická upřesnění
k jednotlivým
jazykovým jevům.

Petra
Štancová
Snad není
jen hezká,
čas ukáže.

Co říkáte na novou slovenskou prezidentku?

PETR
KUKAL
MLUVČÍ FF UK A OKRESNÍ BÁSNÍK

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Dan
Kadlec

Myslím, že bude
sabotovat společnou

politiku V4.

Dopisy a vzkazy

Odstavné
parkoviště
Ořechovka
Který kretén plánoval roz-
místění modrých zón na
Praze 6? Všechny ulice na
Ořechovce jsou soustavně
přeplněné parkujícími
auty, včetně takzvaných
vraků. Dejvice, Petřiny,
Břevnov, Bořislavka a Čer-
vený vrch – tedy všechny
okolní čtvrti modré zóny
mají, proč Ořechovka stá-
le ne! Nezachrání vás ani
to, že máte vlastní garáž
i před ní nám někteří neu-
káznění řidiči parkují.
Když přijedu s větším ná-
kupem, nemám šanci
před domem zaparkovat.
Kdy konečně budou mod-
ré parkovací zóny i na Oře-
chovce! Bývala to krásná
a čistá čtvrť města a nyní
je to odstavné parkoviště.
Co dělá zastupitelstvo Pra-
hy 6 pro tuto vzácnou lo-
kalitu? Zastupitelé pře-
mýšlí jen jak ji komerčně
využít (přestavba náměs-
tí), nebo jak ji pro budou-
cí generace znehodnotit
(podtunelovat rychlodra-
hou). Kde je ta krásná Oře-
chovka, oáza klidu a zele-
ně? Bojujme za ni všemi
prostředky!

EVŽEN NĚMÝ, PRAHA 6

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pondělí 17. 6.

Příval pozitivní energie se
odrazí také na domácím kli-

matu. Přemýšlíte, jak si usmířit příbuz-
né, se kterými jste se pohádali.

Uvidíte, že ani na domácí
půdě nebude mít napjatá

atmosféra dlouhého trvání. Nechte
bručouna, ať se vyvzteká. Přejde ho to.

V domácnosti propadáte
chmurám a zdá se vám, že

vám nikdo nerozumí. Zkuste ukonejšit
vnitřní dítě a začnetemyslet dospěle.

Pokud nejste spokojení s at-
mosférou v soukromí, pro-

měňte své priority. Rodina potřebuje,
abyste jí věnovali plnou pozornost.

Radost ze života se šíří vše-
mi směry. Máte jedinečnou

schopnost předávat ze sebe to nejlepší.
Činíte dobro a totéž sklízíte.

V rodinném kruhu se objeví
jedinci, jimž se nezavděčíte,

ať se snažíte sebevíc. Netrapte se tím
a počkejte, až je to přejde.

S rodinou byste teď měli
trávit co nejvíce volného

času. Navzájem se inspirujete a sdělíte
si spoustu důležitých informací.

Zdravotní potíže jistého čle-
na rodiny naruší naplánova-

ný program. Nemějte to dotyčnému za
zlé. I tak mu vadí, že je na obtíž.

Nutně potřebujete přijít na
veselejší myšlenky. Domác-

nost teď není místem, které by dýchalo
harmonií. Raději vyrazte někam ven!

Neměřte spokojenost do-
mácnosti výší vašehopříjmu,

aleprocentemčasu, kterýmse spolupro-
smějete. Peníze rozhodně nejsou vším.

Podaří se vám odstřihnout
od rodinných problémů, se

kterými nemáte přímo nic společného.
Jinak by vás to brzy úplně semlelo.

Děti se od vás rády něco
přiučí. Přizvěte je ke společ-

némuzahradničení nebo je více zapojte
do běžného chodu vaší domácnosti.

NEBOJTE SE
Volejte na 906 70 30 35 nebo
pište SMS ve tvaru 56EDP
na číslo 904 30 55 a ptejte se! Astroložka

a kartářka Izabela

VÍM, JAK TO
DOPADNE!

Zeptejte seměa hned vám citlivě vyložím váš osud!

Kdy a kde potkáš lásku?
Zeptej se

karet!

Pošli SMSvetvaru
89LGNasvédatum

narození na9043046

Kd kd ká lá k ?t!
SAMOTNÁ?

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek



www.metro.cz CESTY pondělí 17. června 2019 20

Léto na středním
Slovensku bude
bavit i chutnat

Pustý hrad ve Zvolenu a originální
dřevěný kostel bez jediného hřebíku
Na zalesněném kopci nad soutokem Hronu a Slatiny najdete
Pustý hrad (2). S více jak čtyřmi hektary rozlohy patří mezi
nejrozsáhlejší hradní zříceniny nejen na Slovensku, ale i ve
střední Evropě. Od roku 1992 na něm probíhá archeologický
průzkum, přesto je plně přístupný veřejnosti. Cesta na něj
z centra Zvolenu trvá hodinu. K dalšímu architektonickému
skvostu dojedete autem až téměř ke vchodu. Dřevěný kostel
v Hronseku (3) patří na seznam Světového dědictví UNESCO
v rámci Dřevěných chrámů ve slovenské části Karpat. Jeho
zajímavostí je, že při stavbě v letech 1725 a 1726 nesměl být
použit ani jeden hřebík a zvonice stojí o pár metrů vedle něj.

BANSKÁ BYSTRICA A JEJÍ OKOLÍ
Banská Bystrica. Měděné
srdce Slovenské republiky
Krajské a okresní město ve Slovenském
rudohoří sehrálo významnou roli jako
centrum Slovenského národního povstá-
ní, jehož jméno nesou nejen památník
a muzeum, ale také hlavní náměstí. Na
něm určitě nepřehlédnete barokní marián-
ský sloup z roku 1719, černý obelisk na pa-
mátku vojáků Rudé a Rumunské armády
a kašnu. V jeho horní části se tyčí hodino-
vá věž, které se říká Zelená (kvůli barvě
střechy) nebo také Šikmá. Koncem 19. sto-
letí totiž byla narušena statika věže a po-
stupně se její osa odklonila na skoro 70
centimetrů. Z ochozu věže je nádherný vý-
hled na celé Náměstí SNP, ale také na dru-
hou stranu na Barbakan (1) a za ním stojí-
cí Kostel Nanebevzetí Panny Márie. Ban-
ská Bystrica má hornickou minulost – těži-
ly se tu stříbro a zejména měď, po které
město získalo svůj přívlatek. Ostatně o his-
torii tohoto srdce středního Slovenska se
můžete dozvědět i díky nové hře s názvem
Měděná Bystrica. Se zápisky historika
a badatele Jána Thurza vyluštíte šifry
a vaše toulky ulicemi města tak budou
mnohem zábavnější. Více informací
najdete na centralslovakia.eu. ŠIMON MERTA

Gastrotoulky. Skvělý
domácí sýr i pivko
Při toulkách po středním Slovensku
řádně vyhládne. Ale nejde jen o to
narychlo nasytit žaludek, v Banské
Bystrici a jejím okolí na vás čekají
i skvělé gurmánské zážitky. A není to
jen o všudypřítomných haluškách
nebo kapustnici. Velmi kvalitní sýry
ochutnáte například z domácí produk-
ce na farmě Hiadlovských (4), kam
můžete třeba hned zkraje prázdnin
vyrazit také za vínem. Každoroční
setkání farmářů se tam koná 5. a 6.
července. A tip mám také pro pivaře
– přímo na Náměstí SNP v Banské
Bystrici vám zachutná zlatavý mok
Krebs (5) v restauraci Červený Rak.

1

2

3

4

5



www.metro.cz VYSOKÉ ŠKOLY pondělí 17. června 2019 21

Ujasnit si profesní
vizi a nastavit ces-
tu k dosažení cílů
může mladým po-
moci kariérový po-
radce nebo kouč.

Začátek profesního života je
pro mnoho absolventů složi-
tý. Často si nejsou jisti, zda
studují tu pravou školu,
a mnoho z nich ani po ukon-
čení studií netuší, čím chtějí
být. Nakonec i ti s jasnými vi-
zemi obvykle tápou, jak své
ambice realizovat v praxi.
Máme pro vás čtyři tipy, jak
se se situací vypořádat.

1. Základem je sebereflexe
Jako první by si měl dospí-

vající člověk uvědomit, co ho
baví, jaké jsou jeho silné
stránky, jaké má ambice, zda
chce působit v regionu nebo

cestovat, a rozebrat si své
vize a jejich varianty dosaže-
ní. „Neustálé trénování sebe-
reflexe je primární dovednos-
tí, kterou když si osvojíme,
tak nám bude kdykoliv pod-
porou na dalších profesních
křižovatkách. To znamená
naučit se mluvit o sobě,
o tom, co mi jde více a co
budu dále u sebe rozvíjet, co
mi jde méně a do čeho nebu-
du investovat tolik energie.
To je pak nejlépe sepsat a pro-
brat jak s vrstevníky, rodiči
nebo s kariérovým porad-
cem,“ doporučila Petra Dra-
hoňovská, kariérní poradky-
ně projektu Samsung Tvoje
šance. Ten pomáhá po celý
rok nastartovat profesní ži-
vot 12 znevýhodněným dě-
tem z Česka a Slovenska.

2. Přebrat zodpovědnost
Mladí lidé, kteří vstupují

na pracovní trh, se liší v osob-
nostní zralosti, ve schopnosti
pracovat systematicky na

úkolech a nečekat, že rozhod-
nutí přijde odjinud. „Osob-
nostní zralost je dána indivi-
duálně, ale ovlivňuje ji i vý-
chova, vzory doma a ve svém
okolí. K dozrání mladého člo-
věka také přispívá jakákoliv
praxe přesahující školu či
dobrovolnictví. Když si firmy
vybírají absolventy a na poho-
voru jim skončí například tři
mladí lidé se stejnou školou,
firma spíše sáhne po někom,
kdo má širší zkušenost nejen
z brigád, ale třeba ze stáže,

kterou si sám zajistil, z práce
na vlastním studentskémpro-
jektu či právě z dobrovolnic-
ké praxe,“ říká Drahoňovská.

3. Jedna vize, desítky cest
Vybraná profese obvykle

nabízí více variant uplatnění
– v sektoru soukromém, ne-
ziskovém, veřejném, na vol-
né noze, zaměstnanec. „Po-
kud to jde, nabádáme mladé
lidi, aby co nejvíc vyzkoušeli.
Ukazujeme mladým možnos-
ti dál než v okolí jejichměsta.

Snažíme se otevírat horizon-
ty nových možností, napří-
klad studia on-line v cizích ja-
zycích, což je dnes možné od-
kudkoliv a kdekoliv po svě-
tě,“ vysvětlila Drahoňovská.

4. Budování networkingu
Pokud má mladý člověk

konkrétní představu, kam by
se chtěl ubírat, měl by hledat
zdroje, kontakty, které mu
umožní se v oboru rozvíjet.
Networking a poznávání pra-
xe přes setkávání se s profe-
sionály v oboru je důležité.
„Klademe velký důraz na pro-
pojení našich dětí s lidmi
z praxe, myslím, že náš pro-
jektový a kariérní tým dispo-
nuje opravdu velkou sítí ime-
zinárodních kontaktů, ale
vždy nejprve povzbuzujeme
děti, aby se zamyslely samy,
koho znají osobně či z médií
a rády by ho/ji zkusily oslovit.
Tyto aktivity vedou k pocho-
pení, zda je daný obor ten pra-
vý,“ dodala poradkyně. MET

Účastníci projektu Samsung Tvoje šance ARCHIV

Tomáš Stejskal
@t_stejskall

Like: 5232

#OBJEVSVET #BAVSE #STUDUJVSO

Nabijeme tě
poznáním

VYSOKÁ ŠKOLA
FINANČNÍ A SPRÁVNÍ

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ: 10. 7. 2019 od 16 h

www.vsfs.cz

inzerce

Čtyři tipy pro absolventy,
jak rozjet svou ideální kariéru



www.metro.cz VYSOKÉ ŠKOLY pondělí 17. června 2019 22

Sklenička: Pro
vysoké školy
o 3 miliardy víc
Současný návrh rozpočtu vysokých
škol na příští rok, který počítá s na-
výšením o 1,7 miliardy korun opro-
ti letošku, je podle nově zvolené-
ho předsedy České konference rek-
torů (ČKR) Petra Skleničky (na
snímku) signál správného směru.
Ideální by podle něj bylo zvýšení
o tři miliardy korun. Peníze navíc
by podle něj byly potřeba mimo
jiné na mzdy, vědu, ale také na uni-
verzitní sport. Aktuální návrh roz-
počtu na příští rok počítá podle
Skleničky s navýšením peněz pro
vysoké školy o 900 milionů korun
na vzdělávání a o 800 milionů ko-
run na vědu a výzkum. Letos mají
vysoké školy v rozpočtu 26,6 miliar-
dy korun, výhled na příští rok před-
pokládal růst o 800 milionů oproti
letošku. Zástupci ČKR již loni poža-
dovali, aby rozpočet vysokých škol
rostl do roku 2021 každoročně o
tři miliardy, tedy na zhruba 36 mili-
ard korun. „Osobně si myslím, že
ještě chybí investiční podpora spor-
tu,“ uvedl Sklenička. „Pan ministr
(školství Robert) Plaga na posled-
ním jednání České konference rek-
torů řekl, že to bude jedna z prio-
rit do dalších let. Myslím si, že
naše vnitřní vybavení, pokud jde
o sport, je poměrně už zastaralé
a je potřeba tímto směrem přemýš-
let,“ řekl. Podle něj by se měly vy-
tvořit podmínky pro větší rozvoj
a vznik akademických sportů. ČTK

Počítač má i speci-
ální systém pro
výpočty umělé
inteligence.

Nové superpočítače budou
v ostravském Národním su-
perpočítačovém centru IT4In-
novations tvořit výpočty z bi-
ologických věd, chemie, léčiv
a inženýrství. „Počítačové si-
mulace budou díky nim dopl-
něny o analýzy vysoce rozsáh-
lých dat a nástroje umělé inte-
ligence,“ řekl ředitel centra
při Vysoké škole báňské –
Technické univerzitě Ostrava
Vít Vondrák.
Centrum uspělo v celoev-

ropské soutěži o hostitelství
superpočítačového systému
EuroHPC petascale. Měl by
být instalován od poloviny
příštího roku a bude patřit k
nejvýkonnějším superpočíta-
čům v Evropě.

Výpočty superpočítače mo-
hou být využity také v prů-
myslu. „Průmyslové podniky
mohou koupit naši kapacitu,
používat naše výpočetní pro-
středky a při výzkumu jim do-
kážeme pomoct. Vtáhneme
tak průmysl více do společné
hry,“ řekl Vondrák.
Umístění superpočítače

v Česku může zemi podle mi-
nistra průmyslu a obchodu
Karla Havlíčka pomoci stát se
lídrem v digitální oblasti
a umělé inteligenci. „Vysoko-
rychlostní počítání je zákla-
dem digitální ekonomiky a ta
je základem pro umělou inte-
ligenci, v rámci které má Čes-
ko šanci hrát jednu z nejvý-
raznějších rolí,“ řekl.
Podle náměstka ministra

školství Pavla Dolečka zaostá-
vá Česko za Amerikou, Japon-
skem, Čínou i Evropskou unií
z hlediska financování i akti-
vit spojených s vysokorych-
lostním počítáním a novými
technologiemi. Je podle něj

nutné zapojit se do celoevrop-
ské debaty na toto téma,
a proto se Česko zapojilo do
evropské soutěže o hostitel-
ství superpočítače.
IT4Innovations už provozu-

je dva superpočítače. Anselm
instalovaný v roce 2013, kte-
rý bude letos nahrazen osm-
krát výkonnějším systémem,
a Salomon instalovaný v roce
2015. Od letoškamá také spe-
ciální systém pro výpočty
umělé inteligence. Petascale
systém bude patřit mezi nej-
výkonnější superpočítače
v Evropě. Aktuálně by zaujal
21. místo na světě a šestémís-
to v Evropě. V době jeho insta-
lace v příštím roce se očeká-
vá, že bude náležet mezi
50 nejvýkonnějších superpo-
čítačů na světě. Společný pod-
nik nazývaný EuroHPC vzni-
kl v listopadu 2018 s úkolem
zajistit, aby byla Evropská
unie do roku 2020 vybavena
superpočítačovou infrastruk-
turou světové úrovně. ČTK

Vyvíjejí požární senzory
Městští informatici a vědci ze Západočeské univerzity
v Plzni vyvinuli autonomní požární senzory, které bude
možné pomocí dronů využít v místech krizových událos-
tí, například požárů, výbuchů nebo při šíření radiace. Sen-
zory měří teplotu, vlhkost a hodnoty nebezpečných látek
a určují směr jejich postupu. Hasičům pomohou efektiv-
ně zvládnout krizovou situaci hlavně v těžko dostupném
terénu. „Autonomní senzorová jednotka se po dopadu
na zem aktivuje a začne snímat stanovené údaje a vysílat
informace prostřednictvím IoT sítě do tabletu velitele zá-
sahu,“ uvedl jeden ze spolutvůrců Petr Kašpar. Senzory
shozené dronem tak poskytnou hasičům on-line data
o výskytu a šíření nebezpečných látek. ČTK

Supercomputer je
šestý v Evropě

JEDNA ŠKOLA,
DESÍTKY UPLATNĚNÍ
V KREATIVNÍM PRŮMYSLU

Moderátorka
Kreativní
ředitel 3D animátor

Dny
otevřených
dveří

18. 6.,
3. 9. 2019

Reklamní
fotografka

PRmanažerka

Marketingový
manažer

inzerce



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 198806

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
605993268199340

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme: centrum do 30
min, MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat.
Tel. 605845088200280

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666200556

• Hledáme pro manažery fi-
rem byty. Neplatíte provizi.
Na trhu jsme 21 let. Právní ser-
vis zajištěn. tel. 602281581,
mail:
agenturavera@seznam.cz201026

Služby - nabídka
• LEGALIZACE STAVEB - povo-
lování staveb a vyřízení územ-
ního rozhodnutí, stavební po-
volení a kolaudací staveb.
www.kolaudace-jednoduse.cz
Tel.: 731124671199277

Práce - nabídka
• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
pracovníky ostrahy pro distri-
buční centrum, Zdibsko 615,
Klecany. Hledáme spolehlivé
pracovníky, kteří mají chuť pra-
covat ve fyzické ostraze logis-
tického areálu. Rozsah pracov-
ní doby 5:00 – 22:30 hod
(směnný provoz). Nabízíme:
HPP, mzdu 130 Kč/hod +
příplatky, Multisport Benefit
kartu, stravenky a další benefi-
ty. Volejte bezplatně:
800880838, email:
nabor@securitas.cz199157

• Základní škola Praha 9 – Čer-
ný Most přijme pro školní rok
2019/20 namísto učitele vyso-
koškoláky (i studenty) pro výu-

ku M, Fy, TV. Tel: 797812085.•
199540

• Elektromechanik, Říčany u
Prahy, svoz "M" Opatov, 25.
tis.–28. tis. mzda/měs. + ná-
stup. bonus 20. tis., praxe nut-
ná! T: 725426038,
praha@lepsiprace.cz199797

• Úklidová firma hledá ženy
na HPP a DPP na denní a večer-
ní úklid admin. prostor MF na
P1 a MMR, cizinci jen s TP. tel.
703343320, 739609156. 199884

• Tajemník Městského úřadu
Čelákovice vyhlašuje výběro-
vé řízení - úředník - referent
odboru stavebního úřadu.
Více www.celakovice.cz.199904

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky,Taviče.
Dobrý plat, 7,5 hod. pracovní
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704199945

• PRÁCE na POKLADNĚ, nabízí-
me 140 - 149 Kč/hod dle lokality,
směny ranní/odpolední, zálohy
druhý den. Více na tel: 222534534,
www.creditczech.cz199994

• Hledáme brigádníky na pul-
tový prodej lahůdek a dopek
pečiva. 145 - 149 Kč/hod, NÁ-
STUP IHNED, zaškolení samo-
zřejmostí. Tel.: 222534534,
777335756200025

• BRIGÁDY v LÉTĚ nejen pro
studenty, nabízíme 138 - 170
Kč/hod, velký výběr pozic i
směn, možnost ubytování, zá-
lohy. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz200055

• Nabízíme 154 Kč/hod za
noční doplňování zboží. Pro-
dejny po celé Praze a okolí, do-
prava zajištěna. ZÁLOHY dru-
hý den. Tel. 222534534,
www.creditczech.cz200075

• Pro provoz v Praze Hostivaři
hledáme nové kolegy na pozice
rolaře a expedienta. Práce pouze
pro muže. Týdenní zálohy. Více
info na 739220120.200089

• Cafeterie v centru Prahy hle-
dá mladé ženy se znalostí aj. Prá-
ce určena pouze pro ženy. Více
info na 739220120200097

• Hledáme mladé kolegy do
skladu. Práce určena spíše pro
muže. Možnost ubytování, zá-
lohy… Volejte 739220120 200105

• Nástupní mzda 23.000 čisté-
ho na P8 - zpracování hotovosti pro
bankomaty a obchody. Převážně
noční směny. Tel.: 283021287,
725986739,
prace@cz.g4s.com200464

• ZŠ Chmelnice, Praha 3 přijme
od 26.8.2019 pom. nebo zauč. ku-
chařku s praxí ve šk. stravování.
Kontakt:
jidelna@zschmelnice.cz, Tel.
284820941200480

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní P3 přijme: všeobecné a prak-
tické sestry, sanitáře(ku), lze
letní brigáda i pro studenty,
tel. 602651650, tel.
602142636200484

• Opravář DROBNÉ ELEKTRO-
NIKY: mzda až 30.tis. + 20.tis.
bonus, HPP, svoz z Opatova,
praxe nebo vzdělání nutné!
praha@jobleader.cz, Volejte
725921922200498

• JEDNODUCHÁ PRÁCE ve
skladu: až 25.000 Kč+10.000
Kč bonus, základy na PC, HPP,
svoz zdarma z Opatova! 3 smě-
ny. praha@jobleader.cz Volej-
te 725921922 200505

• KOMPLETACE dár. sortimen-
tu: až 26.tis.+12.tis. bonus,
HPP, svoz ZDARMA z Opato-
va! 2 směny Po – Pá, straven-
ky. praha@jobleader.cz. Volej-
te 777443555 200512

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
14.500-17.000 Kč. Tel.
603429248200773

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
200 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15.000Kč
■ Mzda 100 – 110 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:

N bí í

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

CHCETE SI UŽÍT POHODOVÉ LÉTO?
POJĎTE SI NA NĚJ PŘIVYDĚLAT

LETNÍ BRIGÁDY
dle pozice

138 - 170 Kč/HOD

Kontakty:
brigada@creditczech.cz
www.creditczech.cz
tel.: 777 335 756

MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
ZÁLOHY

ZAŠKOLENÍ
SAMOZŘEJMOSTÍ

ĚLAT

pokladny, sklady, administrativa, pultový prodej,
doplňování zboží a další...

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

LAST MINUTE SLEVY

POBYTY, POZNÁNÍ, ZÁJEZDY NA MÍRU

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio, BS - bez stravy,
SN - snídaně, PL- polopenze, PP – plná penze, SAI - soft all inclusive

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

V

A G L t r a v e l

LETECKÉ POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

ALBÁNIE - LETECKY K MOŘI

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

KORFU - LETECKY K MOŘI
Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od
studia Lola - Ag. Georgios 7 19.06. S BS 7 990
Hotel Alkion - Sidari 7 19.06. *** PL 12 490
studia Lola - Ag. Georgios 7 22.06. S BS 9 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 22.06. *** PL 13 990
Studia a apt Lola - Ag.Georgios 7 26.06. S BS 10 490
Studia Pelagia - Acharavi 7 26.06. S BS 10 490
Hotel Alkion - Sidari 7 26.06. *** PL 13 490
studia Lola - Ag. Georgios 10 26.06. *** BS 11 990
Hotel Alkyon - Ag. Georgios 10 26.06. *** SAI 18 490
studia Claire - Acharavi 10 26.06. S BS 10 990
Studia Stefania - Acharavi 10 26.06. S BS 10 990
Studia Stefania - Acharavi 10 26.06. S BS 10 990
Hotel Alkion - Sidari 10 26.06. *** PL 17 990
studia Lola - Ag. Georgios 7 29.06. S BS 10 490

A G L t r a v e l

PETROHRAD 4 25.07. *** PL 23 490
PETROHRAD - MOSKVA 7 25.07. ***/****PL/SN 36 990
SIBIŘ, BAJKAL - OKRUH 8 01.08. *** PL 44 590
KAZACHSTÁN - KYRGYZSTÁN 10 03.09. **** SN 48 990
MADEIRA - SLAVNOSTI VÍNA 7 06.09. ** SN 19 990

Hotel Monaco - Golem 7 22.06. *** SN 11 490
Hotel Klajdi Resort - Golem 7 22.06. **** PL 14 490

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

do Prahy na HPP,
mzda 90 až 110 Kč/hod.,

náborový příspěvek 10.000 Kč,
stravenky, možnost záloh,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15.000Kč
■ Mzda 100 – 110 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:

N bí í

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Přijmeme

recepční
s AJ nebo ŠJ

i na brigádu

bezpečnostní
prAcovníky

na HPP i DPP
pro ostrahu

admin. budov v Praze.

a

Spolehlivost a bezúhonnost
podmínkou.

Dlouhodobá spolupráce,
dobré platové podmínky.

tel.: po-pá 8-16 hod.
602 405 091,

email: praha@wakkenhat.cz

Jedličkův ústav a školy v Praze 2 přijme

VychoVatele ( m/ž)
na plný úvazek s nástupem od září 2019 event.
po vzájemné dohodě. Požadujeme vzdělání
dle zákona č.563/2004Sb., o pedagogických
pracovnících, pozitivní vztah k oboru a chuť
pracovat s mladými lidmi s postižením,

spolehlivost, odpovědnost, flexibilitu, čistý TR,
hlavní část pracovního výkonu v odpoledních
a večerních hodinách. Platové zařazení podle
Nařízení vlády č.341/17Sb., benefity z FKSP,

příjemné pracovní prostředí v lokalitě Vyšehradu.

V případě zájmu zasílejte CV na e-mail:
d.bekova@jus.cz

Kontakt: Dana Beková tel. 241 083 260

Cestování - poptávka Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Hop On - Hop Off hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze. Plat až
170 Kč/hod. Možnost na HPP i
DPČ. Více info na tel.
602405701200791

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Prahu a oko-
lí, vhodné ID a SD, mzda dle
objektu a zařazení až 20000
Kč, nábor. příspěvky až 10000
Kč, možnost záloh na mzdu.
Tel: 224109445, 777470798. 200806

• Přijmeme spolehlivou paní
na úklid kanceláří, 5x týdně,
od 19,00 hodin na 3 hodiny,
metro Nové Butovice, 6000
Kč/měsíčně. Kontakt:
731891021200819

• Společnost provozující te-
pelná zařízení přijme technika
tepelných zdrojů se znalostí
výměníkových stanic a plyno-
vých kotelen. Požadujeme: SŠ
vzdělání nebo vyučen v tech-
nickém oboru + 3 roky praxe
podmínkou, ŘP skup. B, slu-
žební vozidlo k dispozici, zna-
lost práce na PC, časová flexibi-
lita, bezúhonnost. Mzda 25
000 – 30 000 Kč. Předpokláda-
ný nástup 1.10.2019. Profesní
životopis zašlete na e-mail:
k on t a k t - p e r s ona l n i o dd
@email.cz. Informace na tel.
261 213 025-7 paní Mužíková. 200856

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme učitele/ku I. Stupně, a asis-
tenta pedagoga. Nástup od
26.8.2019.Možnost ubytování,
popř. možnost služebního
bytu.Životopisy zasílejte na
e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz
200885

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme od 1. 9. 2019 učitele/ku 1.
st. ZŠ, učitele/ku 2. st. ZŠ, apro-
bace M a vychovatele/ku škol-
ní družiny. Možnost ubytová-
ní. Kontakt: 603436284,
274016523,
reditel@hornomep.cz.200968

• SOU Praha 4, Ohradní, při-
jme od srpna 2019 pokojskou
pro Domov mládeže při SOU.
Kontakt:
Ludmila.sekerova@ohradni.cz
, tel. 241482379. 200997

• Hledáme instalatéra živnost-
níka nebo na HPP. Informace
606638262200999

• Do soukromého gynekolo-
gického zařízení v Praze 9 při-
jmeme sanitáře na operační
sály. Požadujeme: sanitářský
kurz, praxe na operačních sá-
lech výhodou, příjemné vystu-
pování, trestní bezúhonnost.
Nabízíme: nadstandardní pla-
tové ohodnocení, příspěvek
na stravování, týden dovolené
navíc, příspěvek na penzijní
připojištění, plný úvazek. Ná-
stup možný ihned. Své životo-
pisy zasílejte na e-mail:
zuzana.wagnerova@gyncentr
um.cz nebo volejte na
225000835.201001

• Přijmemepokladní a kuchař-
ku studené kuchyně do restau-
race v pobočce Kavčí Hory - Na
Hřebenech II 1718/10, tel.
739507203201008

• Hledáme pracovníka/ci na
úklid na HPP/4 h. Požadujeme
čistý TR, fyz. zdatnost. Vhodné
i pro důchodce. Nástup od 1.7.
Info:
gabriela.kremlova@abscr.cz201040

• ABS hledá ved. provozu na
HPP. Požadujeme čistý TR, lus-
tr. osvědčení, zkušenost s veř.
zakázkami výhodou. CV a mo-
tivaci na:
gabriela.kremlova@abscr.cz201042

• Hledáme zaměstnance i mla-
distvé na pokladnu a denní i
noční vybalování. Brigáda 129
Kč/h., HPP až 24.000 Kč. Mož-
nost jen na léto. Tesco Hrad-
čanská t. 602470196, Bělehrad-
ská t. 725755596, Pr. Povstání
t. 724532081 201078

• ZŠ P. Strozziho Praha 8 při-
jme víkendového správce spor-
tovního areálu na částečný
úvazek. Nástup ihned. Tel.:
606424570 do 16,00 hod.201098

• NKÚ hledá uklízečku pro
Prahu 7. Pracovní smlouva na
půl úvazku od 16 hod. Základ-
ní plat 9.500 Kč. Nástup
1.8.2019. Tel: 720955864,
kariera@nku.cz201104

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP strojní-
ho mechanika pro přesnou
montáž na sídle firmy a koneč-
nou (občasnou a nepravidel-
nou) montáž u zákazníka (ČR,
Evropa). Zabýváme se zakázko-
vou výrobou dopravních systé-
mů a manipulačních zařízení
pro výrobu kovových obalů.
Znalost AJ nebo NJ na komuni-
kativní úrovni výhodou. Ná-
stup možný ihned. Tel.:
241483080, paní Paulová.201126

• PřijmemeOZP na odpolední
úklid do adm.budovy na
PR3.V případě zájmu volejte
na tel.605229023.201133

• Přijmeme zaměstnance OZP
na pozici vrtátný/á do adm.bu-
dovy na PR 6 na8 hod.směny.V
případě zájmu volejte na tel.
605229023.201135

• Přijmeme zaměstnance i
OZP na pozici vrátný/á do
adm.budovy na 12hod.i
24hod.směny.V případě zá-
jmu volejte na tel. 605229023. 201138

• Na pozici recepční na PR7
přijmeme zaměstnance se zna-
losti anj.V případě zájmu volej-
te na tel.605229023.201140

• ÚMČ Praha 5 hledá referen-
ta Odboru ochrany životního
prostředí (ochrana ovzduší);
10. platová třída, řada benefi-
tů. Informace na www.pra-
ha5.cz.201141

• Školní jídelna v Praze 1 hle-
dá pomocnou kuchařku. Ná-
stup 26.8.2019 případně po
domluvě od 2.9.2019. Tel.
777303423, mail:
sjzlatnicka@volny.cz201146

• ZŠ Škvorec Praha - východ
hledá učitele ČJ od 1.9. Rodin-
ná škola a příjemné prostředí.
t. 725521692,
skolaskvorec@seznam.cz201154

• Akciová spol. přijme strážné
pro Hostivici, vhodné pro ID a
SD, mzda až 100 Kč/hod., ná-
borový přísp. až 10000 Kč, věr-
nostní odměny, možnost
záloh na mzdu. Tel.:
224109445, 777470798. 201157

• ÚKLID 24, s.r.o. přijme účet-
ní na DPP, 2x 4h týdně (cca.
35h měsíčně),13-14 tis. čisté-
ho. Osobně: Po-Pá 9-11h, Kře-
nova 15, P6-Petřiny. 201164

• SŠ, ZŠ a MŠ, Praha 10, Cho-
touňská 476 přijme od 9/2019
vychovatele ŠD (úvazek 1), ku-
chařku (úvazek 1) a psycholo-
ga do SPC (úvazek 0,6). Vzdělá-
váme žáky s mentálním posti-
žením a autismem. Bližší infor-
mace na tel. 274774948,
e-mail:
vacho.roman@seznam.cz.201169

• ZŠ Resslova, P-2 hledá po-
mocnou sílu do ŠJ, nekuřačku,
plný úvazek od 1.9.2019. Pra-
covitá, spolehlivá. Dobré plat.
podmínky, benefity. Tel.
606569253201190

• Pomocná síla do kuchy-
ně-polévkové bistro Spoons
hledá posilu-příprava zeleni-
ny, mytí nádobí, úklid.po-pá
6.00-14.30, u "M" Pankrác. T.
608513828 Novák201193

• Společnost Koncept FAST
hledá pracovníka na montáž,
servis a odečty měřidel. Ná-
stup ihned. Více na tel.
602110475, e-mail:
praha.servis@konceptfast.cz201194

• BA přijme pracovníka na os-
trahu areálu v Praze - Podolí.
Práce v uniformě, vhodné pro
ČID I PID, možno i DPP. Praxe
a Osvědčení výhodou Volejte
Po-Pá od 08:00 hod. do 14:00
hod. na Tel.: 702027911 201200

• Stravovací zařízení v centru
Prahy přijme na HPP pracovni-
ci na výdej jídel. Systém krát-
ký, dlouhý týden. Pracovní
doba 9:30-20:30. Základní plat
33.000 Kč hrubého. Nástup
možný ihned. Kontakt:tel.
224239331 (8:00-15:00)201202

• Hledáme paní na úklid do-
mácnosti 1x týdně na Praze
10, volejte ihned 603963021. 201207

• Hledám malíře restaurátor-
ství na rekonstrukční práce na
obrazech s vlastním ate-
liérem. Odměna dohodou.
Kontakt:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964201213

• Obchodní akademie Vino-
hradská přijme od 1.9.2019
učitele odborných předmětů
(ekonomika a účetnictví). Tel.
778534316, Ing. Jandová,
info@oavin@.cz201214

• Hledáme pro prodejny po-
travin v Praze, Benešově, Klad-
ně a Nupakách PRODAVA-
ČE/KY POKLADNÍ-vybalování
zboží. Kr./dl. týden. HPP/DPP.
Dobré platové podmínky.
E-mail:
alena.szokalova@levnepotrav
iny.cz, Tel.: 601155184 (8 – 18
hod.)201216

• Hledáme účetní/ho s výbor-
nou angličtinou slovem i pís-
mem. Zpracování služeb pro
firmy. 150 Kč/hod., Praha 5.
Tel. 607332332,
genius@geniuscross.com201217

• Penzion na Praze 9 přijme
nočního recepčního (i aktivní
důchodce), 15 směn/měs. Po-
žadujeme znalost Aj. Nadstan-
dardní platové podmínky. Tel:
728127554201218

• Přijmeme pracovníky na
úklid činžovních domů Praha
5, 6. Plat 1000 - 1500
Kč/vchod/měsíčně. Tel.:
731891021201223

• M2C: Přijď jen 14 x na brigá-
du (DPP) a odnes si až 21 000
Kč! Bezpečnostní pracovník v
oblíbeném obchodě. Ideální
brigáda na léto! Nástup
IHNED a TÝDENNÍ VÝPLATY
jsou u nás možné! Volejte
zdarma 800 111 112.201224

• Asistent/ka pojišťovací kan-
celáře. Vhodné i pro studenty
VŠ. V případě zájmu pracovat
v Praze 8 zašlete CV na:
uplatneni@bernas-allianz.cz201233

• BS přijme strážné pro objek-
ty v Praze. Možno též jako bri-
gáda, DPP, DPČ, vhodné i pro
SD, ID. Tel.: 728360589 201235

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní a odpolední úklid admin.
prostor na P4 budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.201237

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 201251

• Přijmemeod 1.7.2019 pokoj-
skou - Praha 9 u O2 Arény. Pra-
covní doba po-pá 7-13 hod.
Více informací na tel:
602214060201259

• NABÍZÍME 149 KČ/HOD. za
práci v potravinách - kombino-
vaná pozice, prodejny po celé
Praze a okolí, nástup ihned.
Více na tel.: 222534534,
777335756201261

• PRÁCE ve SKLADU - příprava
zboží, řidič VZV. Nabízíme
150-170 Kč/hod podle lokality
a pozice, nástup ihned, pravi-
delné zálohy. Více na tel.:
222534534201270

Byty - poptávka

• PRO RODINU koupím byt v
Praze. Tel: 702044164198841

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665200423

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873200919

Ostatní
• KNIHY! Koup. velkou knižní
pozůst. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T:
603478873200932

Vzdělávání - nabídka
• Maturujte v oboru slabo-
proudého elektra za využití in-
ternetu. 4leté dálkové studi-
um se přizpůsobí vašim časo-
vým možnostem. Studijní ma-
teriály elektronicky. Přihlaste
se do 21.6. pro šk. rok
2019/20. Více:
e.maturitaelektro@gmail.co
m, tel.: 605401371 201084

• Kurs AJ, 8.-12. července, Kap-
lanova ul. 2252/8, M Chodov,
zaměření: práce a studium v
zahraničí, cestování. Tel.
731781243,
polacekpavelst@seznam.cz201096

Cestování - nabídka
• Španělsko-pronájem apart-
mánů na pobřeží Costa Blan-
ca. Více na www.costablanca-
expert.cz, tel. 602328743201076

Nemovitosti - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730197598

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze. Tel: 602212121 198876

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T. 800662222. 199674

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
17.000-22.000 Kč/měsíc
možné i pro zájemce

s invalid. důchodem / ZPS
tel:: 727 871 595

Hledáme pracovníky
pro pracoviště na letišti
václava Havla praha

na pozici

asistent
odbavení

imobilnícH osob
nebo

přeprava
nadrozměrnýcH

zavazadel
na

Hpp, dpp, dpČ

Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo ŘP

skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Přijmeme
provozního údržbáře

Praha 4-Pankrác, nepřetržitý
provoz. Vyhl. 50§6,manuální
zručnost. Fajn šéf a kolektiv,
27 dní dovolená, stravenky,
penz. připojištění. Více info:

vladimira.michalkova@strabag-pfs.cz
731 420 208

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Pracuj pro jedničku na trhu v oblasti bezpečnosti,
údržby a technologií.
Široká škála pracovních nabídek po celé Praze a okolí,
například: Bezpečnostní pracovník/ce – mzda až 140 Kč/hod.

Náplň práce:
• Ochrana a ostraha majetku klienta
• Pochůzková činnost
• Kontrola bezpečnosti v rámci objektu
• Eliminace nepoctivých zákazníků
• Jednoduchá administrativa
• Komunikace s policií

Požadujeme:
• Chuť pracovat
• Trestní bezúhonnost

Nabízíme:
• Finanční ohodnocení 100-140 Kč/hod.
• Možnost týdenních výplat
• Kompletní uniformu a příspěvek na obuv
• Možnost profesního i platového růstu
• Zajímavý motivační program
• Zajistíme zkoušky profesní kvalifikace za zvýhodněnou cenu
A mnoho dalších benefitů!

Finančně zajímavá
a nenáročná práce!

Volejte
zdarma

:

800 111 112

nabor@
m2c.eu

www.m2
c.eu

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Jedličkův ústav a školy v Praze 2 přijme

vrátné ( m/ž)
na 0,5 úvazek s nástupem ihned,
nebo po vzájemné dohodě.

Požadujeme spolehlivost, odpovědnost,
flexibilitu, čistý TR, základy práce na PC,

abstinent, nekuřák.
Platové zařazení podle Nařízení vlády
č.341/17Sb., benefity z FKSP, příjemné
pracovní prostředí v lokalitě Vyšehradu.

V případě zájmu zasílejte CV na e-mail:
d.bekova@jus.cz

Kontakt: Dana Beková tel. 241 083 260

Jedličkův ústav a školy v Praze 2 přijme

ErgotErapEuta ( m/ž)
Na plný úvazek s nástupem od září 2019.

Pozice vhodná i pro absolventy.
Nabízíme přátelský kolektiv,

převážně dětská klientela, možnost
dalšího vzdělávání.

Platové zařazení podle Nařízení vlády
č.341/17Sb., benefity z FKSP, příjemné
pracovní prostředí v lokalitě Vyšehradu.

V případě zájmu zasílejte CV na e-mail:
d.bekova@jus.cz

Kontakt: Dana Beková tel. 241 083 260

Vysokoškolská kolej Na Větrníku Praha 6

hledá uklízečku/uklízeče,
8 hod. pracovní doba, nástup možný ihned.

Volejte 770 155 704
v pracovní dny 8 – 12,00 hod.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 17. června 2019 25

Basketbalové
reprezentanty
nepotěšila absence
některých americ-
kých hvězd na MS.

Česká reprezentace se na svě-
tový šampionát dostala po-
prvé v samostatné historii
a poprvé od účasti Českoslo-
venska v roce 1982. A hned
na úvod turnaje v Číně na-
stoupí proti nejtěžšímu sou-
peři – obhájcům titulu z USA.
Nic na tom nemění skuteč-
nost, že největší hvězdy daly
přednost odpočinku.
V širší nominaci trenéra

Gregga Popoviche jsou však
mistři světa a olympijští šam-
pioni Kevin Love z Clevelan-
du, Anthony Davis z New Or-
leans či James Harden zHous-
tonu, který byl nejlepším
střelcem NBA. „V podstatě je
to americké béčko,“ uvedl na
webu české federace střelec
Olomoucka Lukáš Palyza. „Za
rok jsou olympijské hry v To-
kiu, další hvězdy pojedou
spíš tam. Potřebují letos vol-
no,mají dlouhou sezonu. Kva-
lita týmu ale i tak bude obrov-
ská a stále to bude nejlepší ce-
lek na mistrovství,“ dodal.

Jaromíra Bohačíka z Nym-
burka pobavilo, že LeBron Ja-
mes dal před šampionátem
přednost filmovému natáče-
ní. „Trochuměmrzí, že nepři-
jede LeBron James, ale Space
Jam 2 je, myslím, pěkná
omluvenka. Docela se na ten
film těším, doufám, že bude
parádní,“ řekl Bohačík. Právě
James se rozhodl MS kvůli
únavě vynechat. A s kým by
se čeští reprezentanti chtěli
potkat přímo na palubovce?
„Za ideální situace postupně
se všemi,“ uvedl Vojtěch Hru-
ban z Nymburka. „S McCollu-
mem a s Hardenem,“ přidal
Bohačík. Český tým proti
USA nastoupí 1. září, dalšími
soupeři v základní skupině
jsou Japonsko a Turecko. ČTK

Lukáš Palyza MAFRA

Krátce

Argentina selhala
Fotbalisté Kolumbie za-
skočili na jihoameric-
kém šampionátu Argen-
tinu, když ji v úvodním
utkání skupiny B v bra-
zilském Salvadoru pora-
zili 2:0. Domácí tým zví-
tězil nad Bolívií 3:0.

Přesun do Kataru
První ročník Světových
plážových her uspořádá
na podzim Katar. Původ-
ně se akce měla konat
v San Diegu, kalifornské
město se jí ale z finanč-
ních důvodů zřeklo. Hry
se budou konat od 12. do
16. října. Zhruba 5000
účastníků bude soutěžit
v patnácti sportech.

Nadějný start,
pak velký obrat
Čeští softbalisté neudrže-
li ve třetím utkání na do-
mácím mistrovství světa
s Japonskem nadějný
náskok 3:0 a s favoritem
nakonec v Havlíčkově
Brodě prohráli 3:4. Při-
psali si tak druhou poráž-
ku. Dnes čeští hráči vy-
zvou v pražském Svobo-
da parku v Bohnicích od
19.30 Argentinu. ČTK

Kajakář Jiří Prskavec obsadil
včera v úvodním závodu Svě-
tového poháru vodních slalo-
mářů v Londýně druhémísto.
Úřadující vicemistr světa ne-
stačil jen na domácího Jose-
pha Clarka, olympijského ví-
těze z Ria de Janeiro. V závo-
dě kanoistek byla Tereza Fiše-
rová šestá. ČTK

Češi smutní
z týmu USA

V Le Mans vyhrál i Alonso
Dvojnásobný mistr světa formule 1 Fernando Alonso
a tým Toyota Gazoo obhájili vítězství v legendárním auto-
mobilovém závodě 24 hodin Le Mans. Kolegy španělské-
ho pilota byli stejně jako vloni další bývalí jezdci F1 Švý-
car Sébastien Buemi a Japonec Kazuki Nakadžima a spo-
lečně se zároveň stali mistry světa ve vytrvalostním seriá-
lu. V cíli po 385 kolech a 5246 kilometrech zvítězili před ji-
nou posádkou Toyoty o 16,972 sekundy. AP

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost IČ: 618 60 069

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Starožitnosti
• Koupím knihy i větší množ-
ství, pohlednice a obrazy z po-
zůstalosti. Tel.: 721866006 195429

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 200174

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535200827

• STAROŽITNOSTI koupím: po-
zůstalosti obrazů, grafik, hodi-
nek, šperků, skla, porcel., min-
cí, knih. Dynt. Tel. 702756100200840

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 200902

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964201208

Volejbalistky ve Final Four
České volejbalistky si stejně jako loni zahrají v Evropské
lize Final Four. Do závěrečného turnaje proklouzly po vý-
hře 3:0 nad Švédskem v Jablonci nad Nisou a díky prohře
Ukrajiny na Slovensku 1:3. O výhru se zasloužily smečař-
ky, Michaela Mlejnková (na snímku) nasázela 15 bodů,
Andrea Kossányiová o dva méně. Final Four se v chorvat-
ském Varaždínu hraje tento týden 21. a 22. června. ČTK

• Bohaté, ale neukojené. Če-
kají na tebe. NAPIŠ JIM! SMS ve
tvaru 73PHT a text na 909 15 50

• Mladá a nezkušená. Chci se
naučit něco nového. Jmenuji se
Lucie a je mi 18 let. Zavolej mi
na 909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 45PFM a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Až 1 000 000 Kč
za starožitnosti,
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,

sklo, stříbro,
šperky, porcelánové

a bronzové figury
tel.: 603 505 686

poradím p. Hauer

Finance - nabídka IntimníOstatní - nabídka

Práce - nabídka

Číslo dne

38,62
Sprinteři Zdeněk Stromšík,
Jan Veleba, Jan Jirka a Domi-
nik Záleský překonali letos už
podruhé český rekord ve šta-
fetě na 4x100 metrů. Na mí-
tinku v Ženevě zaběhli čas
38,62 sekundy. Svůj měsíc sta-
rý výkon vylepšili o 15 setin.

Prskavec. Bere
stříbro ze SP

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zenově dlouhá
výdrž

5,5“ IPS Full View HD + displej
RAM 3 GB, interní paměť 32 GB, Micro SD až 256 GB
Duální kamera 13 + 8 Mpx, širokoúhlý objektiv 120°
Baterie 4 000 mAh, až 16 hodin přehrávání videa

Asus Zenfone Max M1

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 17. 6. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Dárek
k nákupu

Osmijádrová
šelma

6,26“ IPS Full Vision HD + displej
RAM 3 GB, interní paměť 64 GB, Micro SD až 2 TB
3 objektivy vč. širokoúhlého se zorným polem 120°
Android 9.0 Pie s nástavbou LG UX

LG Q60 Moroccan Blue

Outdoorový
klasik

Tlačítkový mobilní telefon s displejem 2,4“
Odolný proti prachu a vodě dle krytí IP68
SOS tlačítko, siréna, LED svítilna, FM rádio
Výdrž baterie až 20 dní v běžném provozu

iGET Defender D10

Zápěstí vám
poděkuje

Optická vertikální bezdrátová myš
Předchází syndromu karpálního tunelu
Protiskluzový pogumovaný povrch Soft-Touch
Prodloužená životnost mechanických spínačů

CONNECT IT Vertical
Ergonomic Wireless

Připraven
v záloze

Flash disk pro iPad a iPhone
Pružný Lightning konektor
Rychlost čtení až 30 MB/s
Aplikace iXpand Drive pro zálohování

SanDisk iXpand Flash Drive 64 GB

Koncert kdykoli
chcete

Přenosný bezdrátový reproduktor s Bluetooth 5.0
Výkon 12 W pro čistý zvuk bez šumu
Podpora FM rádia, přehrávání z USB
Výdrž až 11 hodin hraní na jedno nabití

Niceboy RAZE 2 ego

6 999,-
obj. kód: LGE1013b1q60

3 990,-

2 790,-
obj. kód: AST037b1

999,-
obj. kód: IG1036b1

599,-
obj. kód: JD755m3

-55 %

2 199,-

999,-
obj. kód: DU050z2b2

1 490,-

1 190,-
obj. kód: NCB044n

-30 %

-20 %

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

VELKÝ

SOUTĚŽNÍ ÚLET
Nakup nad 2 000 Kč a výhru máš jistou!

Více nawww.alza.cz/leto


